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Wójt Gminy Izabelin 
Mateusz Milej

przedstawiam Państwu raport o stanie gminy 
Izabelin za rok 2025. To pierwszy rok tej ka-
dencji z budżetem i planem inwestycji przy-
jętym już w całości przez wybrane w kwietniu 
2024 r. nowe władze samorządowe.

Duży nacisk położyliśmy na kwestię sta-
nu gminnych dróg: od poprawy i wyrówna-
nia poziomu ich bieżącego utrzymania, przez 
prowadzoną sukcesywnie wymianę oświetle-
nia ulicznego, po remonty ulic. Współfinan-
sujemy powiatową przebudowę ul. 3 Maja 
między Truskawiem a Izabelinem, w najbliż-
szej perspektywie czeka nas budowa ronda 
na skrzyżowaniu ul. Sienkiewicza z ul. Jana Ka-
zimierza w Izabelinie B. Rozpoczęły się prace 
koncepcyjne nad trasą K-Z, stanowiącą ele-
ment drogi łączącej gminę z planowaną trasą 
S7 na Bielanach, a lokalnie odciążającą ruch 
na ul. 3 Maja w Laskach i Mościskach. Jej kon-
cepcja powstanie w 2026 r. we współpracy 
gmin Izabelin i Stare Babice oraz Warszawy. 

Inwestycje dotyczyły też placówek oświa-
towych, budynku socjalnego w Mościskach, 
obiektów sportowych i kulturalnych, infra-
struktury sanitarnej i wodnej. Rozpoczęła 
się budowa nowego budynku, do którego 
w 2027 r. przeniesie się Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

Rok 2025 potwierdził zasadność nawią-
zania wraz z sąsiednimi gminami współpracy 
ze Związkiem Powiatowo-Gminnym Grodzi-
skie Przewozy Autobusowe (GPA). To pierw-
szy rok funkcjonowania linii 97 i 98. Realizo-
wana w formie rocznych kontraktów oferta 

GPA pozwala na elastyczne wprowadzanie 
usprawnień, dostosowanych do potrzeb 
mieszkańców. We współpracy z gm. Stare 
Babice i GPA w 2025 r. wypracowaliśmy uru-
chomienie w 2026 r. bezpośredniego połą-
czenia autobusowego linią 95 na stare Be-
mowo; to pierwszy krok do połączenia nas 
w przyszłości z II linią metra. 

Gmina przygotowuje się do dużych pro-
jektów związanych z zatrzymaniem i zago-
spodarowaniem wód opadowych w ścisłej 
współpracy z warszawskimi uczelniami wyż-
szymi, sąsiednimi gminami i przy wykorzy-
staniu doświadczeń Kampinoskiego Parku 
Narodowego związanych z rewitalizacją kam-
pinoskich bagien.

Zwiększa się oferta kulturalna i sportowa 
naszej gminy, realizowana przez Centrum Kul-
tury Izabelin i gminną spółkę Ryś Izabelin. Na 
wysokim poziomie utrzymuje się aktywność 
mieszkańców: stowarzyszeń i lokalnych inicja-
tyw, a także aktywność sołectw. 

Funkcjonowanie gminy skutecznie regu-
lują akty prawa miejscowego, w tym przede 
wszystkim Statut Gminy Izabelin (2023 r.) 
i systematycznie realizowana Strategia Roz-
woju Gminy na lata 2022–2030. W 2025 r. 
skorygowane zostały niektóre wymagające 
doprecyzowania zapisy statutów sołeckich. 
Przyjęte zmiany poprzedzone były konsulta-
cjami społecznymi.

Dochody naszej gminy były w 2025 r.  
o 2 mln zł niższe niż rok wcześniej. Wzro-
sły za to koszty bieżące: zarówno koszty 

pracownicze, jak i koszt utrzymania gmin-
nej infrastruktury. Gmina spłaca zaciągnięte 
wcześniej duże zobowiązania kredytowe. Nie 
ma możliwości domknięcia budżetu bez defi-
cytu przez kolejne lata przy zapewnieniu po-
ziomu wydatków majątkowych na poziomie 
ok. 20% – nawet przy cięciach w wydatkach 
bieżących, jak te przyjęte w 2025 r. Gmina 
zaciągnęła kolejny kredyt wys. 12,17 mln zł. 

Coraz wyraźniej dotykają nas dwa zagro-
żenia o zasięgu znacznie wykraczającym poza 
granice gminy. Jedno z nich to kwestia bezpie-
czeństwa. Trwają konflikty zbrojne za naszymi 
granicami i wojna hybrydowa, której zasięg 
obejmuje także Polskę. W 2025 r. wdrażali-
śmy przepisy nowej ustawy o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej. Gmina pozyskała 
środki zewnętrzne na zakup sprzętu zwiększa-
jącego odporność na zagrożenia zewnętrzne, 
przeprowadzono szkolenia z ochrony ludno-
ści i obrony cywilnej dla władz samorządo-
wych, urzędników i pracowników jednostek 
gminnych. Trwały przygotowania do urucho-
mienia w 2026 r. platformy e-learningowej:  
www.bezpieczny.izabelin.pl.

Drugie zagrożenie, poważniejsze ze 
względu na jego strukturalny charakter, to 
pogarszająca się sytuacja demograficzna 
w Polsce. Kolejny już rok mamy w gminie 
ponad dwukrotnie więcej zgonów niż uro-
dzeń. W przedszkolach i szkołach jest coraz 
mniej dzieci, choć i tak znajdujemy się w tej 
komfortowej sytuacji, że nie mamy odpływu 
ludności do miasta: jako świetnie położona, 

podwarszawska gmina przyciągamy nowych 
mieszkańców. Tworzymy komfortowe warun-
ki dla przyszłych rodziców, finansując gmin-
ną szkołę rodzenia, opiekę żłobkową w Klu-
bie Dziecięcym „Łoszaki” i bon żłobkowy, 
opiekę przedszkolną i dobrze funkcjonującą 
gminną Kartę Rodzina 3+, zapewniając dobry 
poziom nauczania w szkole i ognisko dziecię-
co-młodzieżowe, a także bezpłatne wsparcie 
psychologiczne.
Coraz liczniejszej grupie seniorów zapew-
niamy cały czas podnoszony poziom usług 
społecznych, z opieką wytchnieniową czy 
usługami teleopiekuńczymi, działalnością 
Dziennego Domu Senior+, a także z progra-
mem aktywizacji seniorów (wsparcie inicja-
tyw senioralnych, bogata oferta kulturalna, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku).

Niniejszy raport ma tę samą strukturę 
co zeszłoroczny. Mam nadzieję, że to uła-
twi Państwu lekturę i własne analizy i zesta-
wienia, a także zachęci do udziału w debacie 
nad raportem o stanie gminy, która odbędzie 
się podczas sesji absolutoryjnej Rady Gminy  
26 maja 2026 r.
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Gmina Izabelin (numer TERYT 
(kod gminy) – 1432042) położo-
na jest na północny zachód  od 

Warszawy, w środkowej części woje-
wództwa mazowieckiego, sąsiaduje  
z gminami: Łomianki, Czosnów, Leszno, Sta-
re Babice i m.st. Warszawą. Liczy 7 sołectw. 

Większość obszaru gminy to teren Kam-
pinoskiego Parku Narodowego, duża jej część 
znajduje się w otulinie (strefie ochronnej) 
KPN. Park ma tu swoją siedzibę. Gmina ma 
jednocześnie charakter podmiejski i „leśny”. 

Powierzchnia gminy na 31 grudnia 2025 r. 
wyniosła 6501 ha (ok. 10% powierzchni po-
wiatu warszawskiego zachodniego), w tym: 
grunty rolne: 842 ha, grunty leśne oraz za-
drzewione i zakrzewione: 5045 ha, grunty za-
budowane i zurbanizowane: 610 ha, grunty 
pod wodami: 4 ha.  

Ludność i terytorium

Liczba 
mieszkańców 

zameldowanych 
na pobyt stały  

Liczba mieszkańców 
zameldowanych na 
pobyt czasowy pow. 

3 m-cy

Hornówek 1920 21

Izabelin B 1064 9

Izabelin C 2632 27

Laski 1778 53

Mościska 511 12

Sieraków 290 3

Truskaw 1860 12

Wójt i urząd gminy

W 2025 r. obowiązywały w Urzę-
dzie Gminy Izabelin obowiązy-
wały m.in.:  

• Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy Iza-
belin przyjęty Zarządzeniem Nr 106/2025 Wój-
ta Gminy Izabelin z dnia 14 stycznia 2025 r., 
• Regulamin Pracy Urzędu Gminy Izabelin 
przyjęty Zarządzeniem Nr 635/2023 Wójta 
Gminy Izabelin z dnia 24 maja 2023 r. (wraz 
z Zarządzeniem Nr 103/2025 Wójta Gminy 
Izabelin z 3 stycznia 2025 r.). 

W 2025 r. – zgodnie z art. 33 ust. 3 ustawy 
o samorządzie gminnym – funkcję kierownika 
urzędu gminy oraz zwierzchnika służbowego 
pracowników pełnił wójt gminy – Mateusz Mi-
lej. Odpowiadał m.in. za funkcjonowanie urzę-
du i gminnych jednostek organizacyjnych, reali-
zował uchwały rady gminy oraz wykonywał inne 
zadania gminy określone w przepisach prawa. 
W sprawach organizacyjnych wójta wspierali: 
zastępca Marcin Klimek, sekretarz Beata Pila-
szek i skarbnik Agnieszka Ponikiewska. 

Zarządzenia są obligatoryjną formą dzia-
łania wójta i wydane są w sprawach, które 
dotyczą organizacji urzędu gminy czy reali-
zacji zadań gminy; od 2 stycznia do 31 grud-
nia wójt wydał 148 zarządzeń. 

W 2025 r. zorganizowano 145 wcześniej 
umówionych spotkań wójta z mieszkańcami.  

Przez cały rok 2025 wójt brał udział w róż-
nych wydarzeniach i inicjatywach, reprezen-
tując gminę podczas uroczystości, spotkań 
oraz różnorodnych przedsięwzięć o charak-
terze nie tylko lokalnym. 

W ciągu roku stanowiska merytorycz-
ne w urzędzie podlegały naturalnej rotacji 
pracowników. Przeprowadzano konkursy 
oraz przeniesienia wewnętrzne. Dzięki sta-
łej współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy 

dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 
w ramach robót publicznych urząd okreso-
wo zatrudniał także osoby bezrobotne zare-
jestrowane w PUP. 

31 grudnia 2025 r. urząd zatrudniał  
73 osoby. 

Wydatki na szkolenia (w tym dofi-
nansowania studiów) w 2025 r. wyniosły  
41 844,41 zł w odniesieniu do pracowników 
oraz 17 359 zł w odniesieniu do kadry zarzą-
dzającej. Dodatkowo część szkoleń została 
zorganizowana wewnętrznie przez pracowni-
ków (m.in. z zakresu obsługi programów księ-
gowych oraz zamówień publicznych). 

Do Urzędu Gminy Izabelin wpłynęło  
159 wniosków o udostępnienie informacji 
publicznej (dla porównania w 2024 r. było 
to 118 wniosków). 

W ciągu roku 2025 urząd przetworzył 
w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej (CEiDG) 167 wniosków. 

Wydano i odebrano 1181 dowodów 
osobistych. 

118 osobom potwierdzono profil zaufany. 
Wydano 10 nowych licencji na wyko-

nywanie transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób (taxi) oraz 193 wypisy – li-
cencje na wykonywanie krajowego trans-
portu drogowego w zakresie przewozu osób 
taksówką. 

Wydano 205 plastikowych Kart 
Izabelińczyka. 

Przez cały rok zarejestrowano 14 962 pi-
sma, które wpłynęły do urzędu. Wysłano  
6 836 listów, przeprowadzono 41 reklama-
cji pocztowych. 

Archiwum zakładowe przyjęło ponad  
26 mb akt, a 25 mb przekazało do 
wybrakowania. 

W 2025 r. urodziło się 46 dzieci. Zmarły 94 
osoby. Na 31 grudnia 2025 r. liczba miesz-
kańców w gminie Izabelin zameldowanych na 
pobyt stały wynosiła 10 055 osób. W porów-
naniu ze stanem na 31 grudnia 2024 r. odno-
towano spadek o 29 mieszkańców. 

Liczba mieszkańców zameldowanych na 
pobyt czasowy powyżej 3 miesięcy wyniosła 
137 osób i pozostała na tym samym poziomie 
jak 31 grudnia 2024 r.  

Kobiety stanowią 52% populacji, 
mężczyźni – 48%. Gęstość zaludnienia:  
ok. 160 os./km².

W 2025 r. wójt gminy wręczył 2 parom Me-
dale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przy-
znawane przez Prezydenta RP parom z co naj-
mniej 50-letnim stażem. 

tabela: Liczebność i struktura populacji w gminie Izabelin
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Rada Gminy Izabelin

W 2025 r. Rada Gminy Izabelin ob-
radowała na 13 sesjach, w tym  
1 zwołanej w trybie nadzwyczaj-

nym na wniosek wójta gminy.
W 2025 r. Rada Gminy Izabelin:
• przyjęła Izabeliński bon żłobkowy,
• przystąpiła do realizacji programów Mi-
nisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej dla JST – edycja 2025: „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” oraz „Opieka 
wytchnieniowa”,
• nadała honorowe obywatelstwo gminy 
Izabelin,
• ustaliła dopłaty do taryf dla zbiorowego odpro-
wadzania ścieków dla gospodarstw domowych,
• dokonała oceny ekonomiczno-finansowej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Izabelinie,
• określiła przystanki komunikacyjne na tere-
nie gminy Izabelin oraz warunki i zasady ko-
rzystania z tych obiektów,
• określiła szczegółowy sposób i zakres świad-
czenia usług w zakresie odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości w gmi-
nie Izabelin i zagospodarowania tych odpadów,
• określiła szczegółowe warunki przyznawa-
nia i odpłatności za usługi opiekuńcze, a także 
warunki częściowego lub całkowitego zwol-
nienia od opłat, jak również tryb ich pobie-
rania, oraz szczegółowe warunki przyznawa-
nia usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 
sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykony-
wania takich usług,
• wprowadziła opłatę targową,
• przyjęła do realizacji w 2025 r. zadania z za-
kresu administracji rządowej polegające na 
utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych 
na terenie gminy,

• przyjęła „Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie gminy Izabelin 
na 2025 r.”,
• przyjęła Program Osłonowy Gminy Izabe-
lin pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla 
Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” 
na 2025 r.,
• przyjęła sprawozdanie Dyrektora Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie 
z działalności ośrodka w 2024 r.,
• przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej 
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecz-
nej i demograficznej gminy Izabelin za 2024 r.,
• przyjęła 2 protokoły kontroli Komisji 
Rewizyjnej,
• przyjęła program edukacji zdrowotnej i pro-
mocji zdrowia pn. „Świadome rodzicielstwo 
– program edukacyjny dla przyszłych rodzi-
ców” na lata 2026–2027,
• rozpatrzyła dwie skargi,
• przyjęła regulamin utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Izabelin,
• uchwaliła statuty sołectw gminy Izabelin,
• wyraziła zgodę na zaciągnięcie kredytu 
długoterminowego,
• wybrała reprezentanta gminy w stowarzy-
szeniu Lokalna Grupa Działania „Między Wi-
słą a Kampinosem”
• udzieliła wotum zaufania oraz absoluto-
rium wójtowi gminy,
• udzieliła pomocy rzeczowej Powiatowi War-
szawskiemu Zachodniemu,
• przyjęła Program współpracy Gminy Izabe-
lin z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2026,
• uchwaliła budżet gminy na 2026 r. zdj. Sesja absolutoryjna Rady Gminy Izabelin, maj 2025 r. 

Rada Gminy Izabelin podjęła ponadto  
2 uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej we wsi Laski, 3 uchwały plani-
styczne, 24 uchwały związane z budżetem 
gminy i 4 uchwały majątkowe związane ze 
zbyciem lub dzierżawą gruntów.

Przez niemal cały rok w poniedział-
ki w Willi Europa kolejno wyznaczeni radni 
pełnili dyżury.

KOMISJE RADY GMINY
Radni pracowali również w Komisjach Rady 
Gminy. W ciągu ubiegłego roku:
• Komisja Gospodarczo-Finansowa w 2025 r. 
odbyła 12 posiedzeń,
• Komisja Rewizyjna odbyła 8 posiedzeń,

• Komisja Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska 
i Porządku Publicznego odbyła 12 posiedzeń,
• Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turysty-
ki odbyła 12 posiedzeń,
• Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Pro-
filaktyki odbyła 9 posiedzeń,
• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odby-
ła 5 posiedzeń.

Z uwagi na poruszaną tematykę radni 
spotkali się również na 3 wspólnych posie-
dzeniach Komisji.

Przewodniczący i radni Rady Gminy Iza-
belin przez cały 2025 r. brali udział w różnych 
wydarzeniach i inicjatywach, reprezentując 
gminę podczas uroczystości, spotkań i wy-
darzeń lokalnych.
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Budżet gminy

Budżet gminy Izabelin na 2025 r., przy-
jęty uchwałą Rady Gminy Izabelin nr 
XII/61/24 z 17 grudnia 2024 r., zakładał:  

• dochody w kwocie 107 000 000 zł;  
• wydatki na poziomie 115 860 000 zł;  
• przychody w kwocie 13 220 000 zł;  
• rozchody na poziomie 4 360 000 zł.  

Różnica między planami dochodów i wy-
datków wynosiła 8 860 000 zł i stanowiła pla-
nowany deficyt budżetu gminy na 2025 r. Pla-
nowana wartość przychodów stanowiła źródło 
pokrycia powstałego deficytu, a w pozosta-
łej części została przeznaczona na rozchody.  

W 2025 r. dokonano łącznie 37 zmian budże-
tu uchwałami Rady Gminy, w wyniku których:  
• plan dochodów wzrósł o 1 196 777,74 zł  
do kwoty 108 196 777,74 zł;  
• plan wydatków wzrósł o 3 292 777,74 zł  
do kwoty 119 152 777,74 zł;  
• plan przychodów wzrósł o 2 096 000 zł  
do kwoty 15 316 000 zł;  
• plan rozchodów nie uległ zmianie.  

Na 31 grudnia 2025 r. budżet zamknął się 
planowanym deficytem budżetowym w kwo-
cie 10 956 000 zł, stanowiącym różnicę mię-
dzy planem dochodów a planem wydatków.   

tabela: Podstawowe dane budżetowe

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2025 r. (w zł) Plan na 31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł)

Dochody 107 000 000 108 196 777,74 107 818 899,32

Wydatki 115 860 000 119 152 777,74 111 740 572,65

Wynik -8 860 000 -10 956 000 -3 921 673,33

SUBWENCJA OGÓLNA ORAZ UDZIAŁY W PIT I CIT 
Od 2025 r. nastąpiła zmiana systemu finansowania jednostek samorządu terytorialnego, pole-
gająca na ograniczeniu roli klasycznej subwencji ogólnej i zastąpieniu jej mechanizmem opar-
tym na kategoriach potrzeb: wyrównawczych, oświatowych, rozwojowych, ekologicznych oraz 
uzupełniających. Finansowanie tych potrzeb opiera się w głównej mierze na zwiększonych do-
chodach JST z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT. 

Udziały w PIT i CIT zaplanowane w kwocie 63 150 789,95 zł zostały zrealizowane w 100%: 
• dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych (CIT) wyniosły 840 705,49 zł; 
• dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych (PIT) wyniosły 62 310 084,46 zł.

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2025 (w zł) Plan na 31.12.2025 (w zł) Wykonanie (w zł)

Dotacje i dochody celowe 3 301 705,00 7 437 307,11 7 041 236,09 

Subwencja ogólna 7 570 152,05 8 604 985,05 8 604 985,05

Udziały w PIT i CIT 63 150 789,95 63 150 789,95 63 150 789,95

Wpływy z podatków i opłat 17 594 280,00 17 249 300,00 17 245 450,17

Pozostałe dochody 4 928 746,76 3 908 970,40 3 904 590,33 

tabela: Realizacja planu dochodów gminy w 2025 r.

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2025 r. (w zł) Plan na 31.12.2025 r. (w zł) Wykonanie (w zł)

Dochody bieżące 96 545 673,76 100 351 352,51 99 947 051,59

Dochody majątkowe 10 454 326,24 7 845 425,23 7 871 847,73 

Razem dochody ogółem 107 000 000 108 196 777,74 107 818 899,32

DOCHODY OGÓŁEM
Dochody budżetu gminy w 2025 r. wyniosły 107 818 899,32 zł, a ich realizacja stanowiła 99,65% 
planu wynoszącego 108 196 777,74 zł.  

DOCHODY BIEŻĄCE
W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 r. zosta-
ły wykonane na poziomie 99 947 051,59 zł, tj. w 99,6% w stosunku do planu wynoszącego 
100 351 352,51 zł.  

tabela: Realizacja planu dochodów bieżących gminy w 2025 r.

Za rok PIT (Podatek dochodowy od osób fizycznych) CIT (Podatek dochodowy od osób prawnych)

2022 38 684 755,7 632 691

2023 31 030 824 975 653

2024 47 338 505 1 031 767

2025 62 310 084,46 840 705,49

tabela: Wpływy z PIT i CIT (w zł) do budżetu gminy w latach 2022–2025 r.

wykres: Dochody i wydatki gminy w latach 
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tabela: Realizacja planu dochodów majątkowych gminy w 2025 r.

Wyszczególnienie Plan na 1.01.2025 (w zł) Plan na 31.12.2025 (w zł) Wykonanie (w zł)

Dochody z majątku 1 400 000 2 368 500 2 282 508,75

Dotacje i środki na inwestycje 9 054 326,24 5 306 742,71 5 419 156,46 

Pozostałe dochody 0 170 182,52 170 182,52

RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 10 454 326,24 7 845 425,23 7 871 847,73 

DOCHODY  MAJĄTKOWE
Dochody majątkowe gminy Izabelin w 2025 r. zostały wykonane na poziomie 7 871 847,73 zł, 
tj. w 100,34% w stosunku do planu wynoszącego 7 845 425,23 zł.   

DOTACJE I ŚRODKI NA INWESTYCJE
Dotacje i środki na inwestycje w 2025 r. zostały 
zaplanowane na poziomie 5 306 742,71 zł, na-
tomiast zrealizowane w kwocie 5 419 156,46 zł, 
co stanowi 102,12% realizacji planu. 
Gmina uzyskała dotacje i środki na realiza-
cję zadań: 
• modernizacja oczyszczalni ścieków w gmi-
nie Izabelin: środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Stra-
tegicznych – 3 054 090 zł; 
• budowa Centrum Usług Społecznych wraz 
z zagospodarowaniem terenu w Izabeli-
nie: z dotacji Województwa Mazowieckie-
go w kwocie 3 926 200 zł w 2025 r. wydat-
kowano 868 000 zł; 
• modernizacja kompleksu sportowego „Mo-
je Boisko – Orlik 2012” w Laskach przy ul. Wie-
czorka: dotacja z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki – 500 000 zł; 
• utworzenie nowych miejsc opieki nad dzieć-
mi do lat 3: dotacja z Krajowego Planu Odbu-
dowy, program finansowany z udziałem środ-
ków europejskich – 346 656 zł; 

• modernizacja z dostosowaniem do potrzeb 
osób ze szczególnymi potrzebami łazienek 
w Centrum Kultury Izabelin: dotacja z Woje-
wództwa Mazowieckiego – 200 000 zł; 
• realizacja Programu Obrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2015 i 2026 zakup 2 szt. agre-
gatów prądotwórczych do 100 kW: dotacja od 
Wojewody Mazowieckiego – 196 000 zł; 
• budowa obiektów małej architektury z zago-
spodarowaniem terenu w Hornówku: dotacja 
z Województwa Mazowieckiego – 112 500 zł; 
• budowa drogi gminnej ul. Szymanowskie-
go w Izabelinie – dokumentacja projektowa:  
środki otrzymane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu te-
rytorialnego Gmina Stare Babice – 64 760 zł; 
• projekt „Wszyscy to wszyscy! Wsparcie eduka-
cji włączającej w Gminie Izabelin”: dotacja z Wo-
jewództwa Mazowieckiego projekt finansowany 
z udziałem środków europejskich – 32 640,52 zł; 
• zakup akumulatorowego wentylatora oddy-
miającego OSP Laski: dotacja z Województwa 
Mazowieckiego – 17 500 zł; 

WYDATKI OGÓŁEM
Wydatki budżetu gminy w 2025 r. wyniosły 111 740 572,65 zł, a ich realizacja wyniosła 93,78% 
planu wynoszącego 119 152 777,74 zł.  

WYDATKI BIEŻĄCE
W 2025 r. wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 91 038 411,24 zł, tj. w 95,22% w sto-
sunku do planu po zmianach wynoszącego 95 611 452,70 zł.

• zakup i montaż oświetlenia świątecznego 
w sołectwie Hornówek: dotacja z Wojewódz-
twa Mazowieckiego – 14 913,75 zł; 
• rozliczenie funduszu sołeckiego: dotacja Ma-
zowiecki Urząd Wojewódzki – 10 676,59 zł; 

• budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Jodło-
wej w Mościskach: dotacja z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, program finansowany z udziałem 
środków europejskich – 1 419,60 zł.   

Plan na 1.01.2025 (w zł) Plan na 31.12.2025 (w zł) Wykonanie (w zł)

Wydatki bieżące 90 320 316 95 611 452,70 91 038 411,24 

Wydatki majątkowe 25 539 684 23 541 325,04 20 702 161,41 

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 115 860 000 119 152 777,74 111 740 572,65 

tabela: Realizacja planu wydatków gminy w 2025 r.

Wyszczególnienie Wykonanie (w zł)

Oświata i wychowanie 35 556 429

Administracja publiczna 14 555 881

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 071 823

Transport i łączność 5 999 976

Rodzina 4 950 285

Pomoc społeczna 4 001 003

Kultura i ochrona środowiska 3 628 061

Kultura fizyczna 3 315 858

Obsługa długu publicznego 3 012 294

Ochrona zdrowia 1 029 474

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż. 883 023

Pozostałe 2 034 303

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 91 038 411

tabela: Realizacja planu wydatków bieżących gminy w 2025 r.
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WYDATKI MAJĄTKOWE
Wydatki majątkowe gminy w 2025 r. zostały wykonane na poziomie 20 702 161,41 zł, tj. w 87,94% 
w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 23 541 325,04 zł.  

Plan na 1.01.2025 (w zł) Plan na 31.12.2025 (w zł) Wykonanie (w zł)

600 Transport i łączność 13 528 145 11 202 065,26 9 035 587,81 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 100 000 2 146 050 1 960 190,16

720 Informatyka 1 024 097 1 040 097 1 039 411,50

750 Administracja publiczna 67 000 89 500 82 138,51

752 Obrona narodowa 30 000 207 510 159 408

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 600 000 165 000 165 000

801 Oświata i wychowanie 2 592 226 1 589 806,68 1 267 113,28

852 Pomoc społeczna 80 000 19 200 19 200

855 Rodzina 150 000 158 599,80 158 599,80

900 Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 4 900 670 5 323 994 5 216 824,61 

921 Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego 100 000 408 235,45 407 420,89

926 Kultura fizyczna 1 367 546 1 191 266,85 1 191 266,85

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 25 539 684 23 541 325,04 20 702 161,41 

tabela: Realizacja planu wydatków w 2025 roku w gminie 

PRZYCHODY
Przychody w 2025 r. zrealizowano w łącznej kwocie 16 544 342,77 zł (co stanowi 108,02% pla-
nu), w tym:  
• kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych – 12 170 000 zł;  
• niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finan-
sach publicznych – 850 000 zł;  
• wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – 
3 524 342,77 zł.  

ROZCHODY  
Rozchody w 2025 r. zrealizowano w łącznej kwocie 4 360 000 zł (co stanowi 100% planu), 
w tym spłaty kredytów i pożyczek, wykup papierów wartościowych.  

ZADŁUŻENIE GMINY  
W 2025 r. gmina zaciągnęła kredyt wys. 12,17 mln zł. Wartość długu na koniec 2025 r. zwiększy-
ła się z 49 236 138 zł w 2024 roku (44,77% wykonanych dochodów) do kwoty 57 046 138 zł, co 
stanowi 52,91% wykonanych dochodów. 
Na koniec grudnia 2025 r. zadłużenie na jednego mieszkańca wzrosło do 5597 zł w porówna-
niu z rokiem 2024 (4 817 zł/os.). Do obliczenia przyjęto liczbę mieszkańców zameldowanych 
w gminie na koniec danego roku. 

Wyszczególnienie Wartości (w zł)

Przychody z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych 12 170 000

Rozchody z tytułu spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych  4 360 000

Wzrost zadłużenia na koniec roku 7 810 000 

PRZYCHODY I ROZCHODY
Przychody i rozchody to kluczowe elementy finansowania budżetu gminy (poza dochodami 
i wydatkami), służące do zarządzania deficytem lub nadwyżką. Przychody (głównie kredyty, 
pożyczki, emisja obligacji, wolne środki z lat ubiegłych, nadwyżka budżetowa z poprzednich 
lat) zwiększają środki na wydatki, natomiast rozchody (spłata długów, wykup papierów warto-
ściowych) pomniejszają budżet.
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Fundusz sołecki stanowi część budżetu 
gminy, przeznaczoną na finansowanie 
przedsięwzięć zgłaszanych przez lokal-

ną społeczność wiejską. Służy do finansowa-
nia lokalnych inwestycji i działań na rzecz po-
prawy życia społeczności wiejskiej, takich jak 
remonty, budowa infrastruktury, organizacja 
wydarzeń kulturalnych czy sportowych. Decy-
zje o wydatkowaniu środków z funduszu po-
dejmuje zebranie wiejskie lub rada sołecka, 
zgodnie z zasadami określonymi przez gminę. 

W gminie Izabelin z roku na rok rośnie 
liczba inicjatyw podejmowanych na rzecz 
integracji i wspólnego działania lokalnej 
społeczności. W minionym roku zrealizo-
wano wiele przedsięwzięć: od zajęć sporto-
wych, przez warsztaty i spotkania tematycz-
ne, po wydarzenia kulturalne, skierowane 
zarówno do najmłodszych, jak i dorosłych 
mieszkańców. 

Sołectwo Hornówek
fundusz przyznany: 68 548,10 zł
• zakup betonowego stołu do gry w szachy 
• montaż witacza z napisem Hornówek 
• świąteczne warsztaty dla dzieci z zaplata-
nia i dekorowania wianków, warsztaty robie-
nia lampionów (zdj. poniżej) 
• organizacja spotkania mikołajkowego dla 
najmłodszych

• organizacja pikniku sołeckiego 
• organizacja halowego turnieju piłki nożnej  
• finansowanie zajęć sportowych: fitness, sal-
sation i warsztaty salsa solo 
• finansowanie wynajęcia sali gimnastycznej 
na potrzeby treningów piłki nożnej 
• działania na rzecz wsparcia seniorów  
• organizacja wydarzeń rocznicowych 
i patriotycznych  
• renowacja skrzynek na kwiaty  

Sołectwo Izabelin B
fundusz przyznany: 68 548,10 zł
• wykonanie roll-upu na potrzeby sołectwa 
• zakup i montaż kurtyny wodnej na placu 
zabaw przy ul. Zagłoby 
• zakupy wyposażenia dla jednostek OSP La-
ski i OSP Izabelin 
• organizacja pikniku sołeckiego  
• finansowanie zajęć sportowych: gimnasty-
ka kręgosłupa 
• finansowanie warsztatów tai chi 
• zajęcia umuzykalniające dla najmłodszych 
„Gordonki”  
• warsztaty z bezpieczeństwa dla seniorów  
• warsztaty florystyczne 
• warsztaty plecionkarskie, rękodzielnicze

Sołectwo Izabelin C
fundusz przyznany: 68 548,10 zł
• zakup i montaż zdroju wody pitnej na pla-
cu zabaw przy ul. Rynkowej 
• zakup i montaż radarowego pomiaru 
prędkości 
• organizacja pikniku sołeckiego  
• finansowanie zajęć z nauki tańca 
• finansowanie zajęć sportowych: gimnasty-
ka kręgosłupa 
• warsztaty mikołajkowe 

• warsztaty zaplatania i dekorowania wianków  
• zakup kosza na śmieci 

Laski
fundusz przyznany: 68 548,10 zł
• promocja książki o historii wsi Laski 
• wirtualna wystawa Bolesława Gasińskiego
• zakup rozkładanych stolików i krzeseł 
• zakup dystrybutorów woreczków na psie 
odchody 
• zakup tablicy informacyjnej 
• finansowanie zajęć sportowych: joga i ela-
styna, zajęcia biegowe 
• finansowanie organizacji kina letniego 
• doposażenie jednostki OSP Laski  
• współorganizacja wydarzeń: Laseckie Plan-
szówki, Dzień na Polanie, Wspólny dzień w La-
skach, Rusz się Jesienią 
• odnowienie witacza 
• organizacja warsztatów kreatywnych 

Mościska
fundusz przyznany: 48 806,25 zł
• wykonie koncepcji architektonicznej bu-
dynku świetlicy w Mościskach 
• zakup i montaż 2 latarni hybrydowych 

• organizacja spływu kajakowego dla 
mieszkańców 
• doposażenie jednostki OSP Laski  
• organizacja pikniku sołeckiego 
• organizacja spotkania andrzejkowego 

Sieraków
fundusz przyznany: 34 068,41 zł
• zakup i montaż oświetlenia świątecznego  
• finansowanie szkolenia dla OSP Izabelin  
• organizacja pikniku sołeckiego 

Truskaw
fundusz przyznany: 68 548,10 zł
• zakup i montaż oświetlenia świątecznego  
• podłączenie skrzynki elektrycznej przy al-
tanie na Mokrych Łąkach 
• doposażenie jednostki OSP Izabelin 
• finansowanie zajęć sportowych: gimnasty-
ka kręgosłupa 
• organizacja pikniku sołeckiego 
• zakup donicy betonowej  
• zakup roślin do nasadzeń na pętli autobuso-
wej w Truskawiu 
• warsztaty świąteczne (wielkanocne 
i bożonarodzeniowe) 

zdj. Piknik sołecki w Izabelinie C
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Bieżące utrzymanie dróg

DROGI GRUNTOWE  
W grudniu 2024 r. podpisana została umowa 
z firmą Zakład Transportowo-Sprzętowy To-
masz Królikowski na utrzymanie dróg gmin-
nych o nawierzchni gruntowej i tłuczniowej 
na terenie gminy Izabelin (wartość umowy to 
415 000 zł), z kolei w grudniu 2025 r. podpisa-
no kolejną umowę z ww. firmą na utrzyma-
nie dróg w latach 2025–2026 na 483 380 zł. 
W ramach tych umów w 2025 r. wykonano 
m.in. równanie ulic:  
• Charłampa, Skrzetuskiego, Kmicica, Koł-
łątaja, Lubomirskiego, Jeremiego, Sapiehy 
w Izabelinie B,  
• Jaworowej, Brzozowej, Daszewskiego, 
Piaskowej, Pomidorowej, Doliny Jozafata 
w Laskach, 
• Jeżynowej, I Poprzecznej w Hornówku,  
• Północnej, Południowej (zdj. z prawej), Ło-
sia, Łabędzia, Sarenki, Skibińskiego (dwukrot-
nie), Borzęcińskiej (dwukrotnie) w Truskawiu,  

• Orła Białego, Al. Dębów, Skrzyneckiego, 
Poniatowskiego, Świerkowej, Grzybowej  
w Izabelinie C,  
• Konwaliowej, Jaśminowej, Białych Bzów, 
Fiołkowej, Jarzębinowej (zdj. poniżej), Sło-
necznikowej, Modrzewiowej, Przy Strumyku, 
Lipkowskiej Wody, Chabrowej w Mościskach. 

CZYSZCZENIE ULIC  
W ramach umowy na mechaniczne czysz-
czenie ulic, podpisanej w kwietniu 2025 r. 
z Zakładem Transportowo-Sprzętowym To-
masz Królikowski, wykonane zostały prace 
polegające na zamiataniu, zebraniu i utyli-
zacji zanieczyszczeń z zamiatania krawężni-
ków i ścieków przykrawężnikowych na dro-
gach o nawierzchni asfaltowej. Wartość prac 
wyniosła 51 997,68 zł brutto. 

Jesienne czyszczenie ulic wykonane zo-
stało na podstawie umowy z października 
2025 r. z tym samym wykonawcą, a ich war-
tość wyniosła 51 997,68 zł brutto. 

W ramach umowy z października  
2025 r., podpisanej z firmą Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Wodno-Ściekowej Gea-Nova sp. 

z o.o., wykonane zostały prace polegające na 
czyszczeniu wpustów ulicznych i studni chłon-
nych. Łącznie oczyszczono 108 studni chłon-
nych i 245 wpustów ulicznych z przykanalika-
mi – wartość prac wyniosła 35 667 zł brutto. 

REMONTY CZĄSTKOWE  
W marcu 2025 r. – na wykonanie remontów 
cząstkowych dróg o nawierzchni asfaltowej i bi-
tumicznej oraz roboty brukarskie na drogach 
zarządzanych przez gminę Izabelin – podpisa-
no umowę z firmą Drog-Bet Marcin Głuchow-
ski. Wartość umowy – 585 480 zł, przy czym 
wykonano remonty za kwotę 459 299,71 zł. 
W ramach tej umowy wykonano remonty 
cząstkowe m.in. na ulicach:  
• Akacjowej, Trzech Sosen, Młodzieżowej, 
Wieczorka, Partyzantów, Sokołowskiego, Po-
znańskiej, Zielonej, Cichowszczyzna, Przed-
szkolnej, Klonowej, Doliny Jozafata w Laskach,  
• Bakaliowej, Postępu, Naftowej w Mościskach, 

• Kurowskiego, Działkowej, Wojska Polskie-
go, Okocimskiej, Szkolnej, Boiskowej, Pietkie-
wicza, Kampinoskiej, Sadowej, Zielonej, Mia-
zgowskich, Rolnej w Hornówku (zdj. poniżej), 
• Lipkowskiej, Leśnej Polanki, Falińskiego, Ski-
bińskiego, Północnej w Truskawiu, 
• Wołodyjowskiego, Czarnieckiego, Jeremie-
go, Małachowskiego, Słowackiego, Podbipię-
ty, Sapiehy, Zamoyskiego, Rocha Kowalskiego, 
Oleńki, Skrzetuskiego w Izabelinie B, 
• Leśnej, Małachowskiego, Chełmońskiego, 
Siemiradzkiego, Tetmajera, Poniatowskiego, 
Paderewskiego, Krótkiej, Projektowanej, Prą-
dzyńskiego, Przyłuskiego, Chłopickiego, Ko-
pernika, Zakątnej w Izabelinie C. 

INNE DROGOWE 
Zakupione zostały znaki drogowe do uzupeł-
nienia lub wymiany istniejącego oznakowa-
nia pionowego. Wartość zakupionych zna-
ków wyniosła ok. 10 000 zł. 

W sierpniu 2025 r. z firmą Sigma Po-
miary sp. z o.o. zawarto umowę na kwotę  
22 299,90 zł na: 
• przeprowadzenie okresowego podstawo-
wego przeglądu stanu technicznego dróg 
gminnych na terenie gminy Izabelin,  
• aktualizację komputerowej ewidencji dróg,  
• wdrożenie internetowego dostępu do da-
nych drogowych. 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG  
W 2025 r. drogi gminne odśnieżane były 
na mocy dwóch umów z Zakładem Zieleni  
sp. z o.o. w okresie: 
• I–IV: umowa z października 2024 r.;  
wartość usług wyniosła 210 367,26 zł, 
• XI–XII: umowa z października 2025 r.;  
wartość usług wyniosła 131 615,28 zł. 
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Gospodarka wod.-kan.

Zadaniem związanym ze świadczeniem 
usług wodociągowo-kanalizacyjnych na 
terenie gminy Izabelin zajmuje się Gmin-

ne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. z siedzibą w 
Truskawiu. Spółka komunalna stanowi formę 
realizacji zadania własnego gminy, a nadzór 
nad jej działalnością poprzez radę nadzorczą 
i jednoosobowe zgromadzenie wspólników 
sprawuje wójt.  

Kapitał zakładowy spółki na 31 grudnia 
2025 wyniósł 31 127 411 zł (bez zmian w sto-
sunku do roku poprzedniego). 

Do najważniejszych działań zrealizowa-
nych przez spółkę „Mokre Łąki” w 2025 r. 
należy budowa sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacyjnej w ul. Kruczej oraz spinki wodo-
ciągowe w Izabelinie C. Rozpoczęła się rów-
nież inwestycja budowy sieci kanalizacyjnej 
w ul. Południowej w Truskawiu.  

„Mokre Łąki” realizowały umowę wyko-
nawczą podpisaną z gminą na realizację za-
dań komunalnych na lata 2024–2029. Kwota 
umowy na rok 2025 to 2 666 022,46 zł brutto. 

Na koniec 2025 r. sieć wodociągowa 
w gminie Izabelin liczyła 96 km, a sieć kana-
lizacyjna 88 km, co oznacza, że gmina ska-
nalizowana jest w około 96%. Sukcesywnie 
przybywa nowych odbiorców obu sieci: spół-
ka podpisała 62 nowe umowy na korzystanie 
z sieci wodociągowej i 57 umów na korzysta-
nie z sieci kanalizacyjnej.  

W 2025 r. spółka uczestniczyła w moder-
nizacji oczyszczalni ścieków jako administra-
tor, nadzorując prowadzone prace.  

Za rok 2025 spółka odnotowała zysk (na 
10.03.2026 r. kwota zysku oraz sprawozda-
nie finansowe spółki nie zostały jeszcze za-
twierdzone przez zgromadzenie wspólników).   

W gminie obowiązywała Uchwała  
Nr VII/33/24 Rady Gminy Izabelin z dnia 17 
września 2024 r. w sprawie dopłat do taryfy 
dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla 
gospodarstw domowych.

Spółka na bieżąco reguluje swoje zobo-
wiązania i nadal na bieżąco realizuje zada-
nia oraz prowadzi zaplanowane wcześniej 
inwestycje. 
 

tabela: Wysokość taryf za wodę i ścieki obowiązujących od 2024 r.

Wyszczególnienie Wielkość cen i stawek opłat

taryfowa grupa 
odbiorców usług

Rodzaj cen i stawek opłat w okresie od 1 do 
12 miesiąca obo-

wiązywania nowej 
taryfy 

w okresie od 13 do 

24 miesiąca obo-

wiązywania nowej 

taryfy 

w okresie od 25 

do 36 miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

WODA

Grupa 1
podmioty produkcyjne, han-
dlowe i usługowe oraz pod-
mioty użyteczności publicz-
nej, w tym gmina (wodomierz 
główny)

cena wody (zł/m3) 6,34 6,46 6,57

stawka opłaty abonamentowej  

(zł/odbiorcę/m-c)
7,56 7,56 7,56

Grupa 2

gospodarstwa domowe 

(wodomierz główny)

cena wody (zł/m3) 6,29 6,40 6,51

stawka opłaty abonamentowej

(zł/odbiorcę/m-c)
7,56 7,56 7,56

Grupa 3 

gmina p.poż.

cena wody (zł/m3) 6,67 6,83 6,94

stawka opłaty abonamentowej

(zł/odbiorcę/kwartał)
22,68 22,68 22,68

ŚCIEKI

Grupa 1

podmioty produkcyjne,  

handlowe i usługowe oraz 

podmioty użyteczności  

publicznej, w tym gmina

(wodomierz główny)

cena ścieki (zł/m3) 16,50 16,76 17,07

stawka opłaty abonamentowej

(zł/odbiorcę/m-c)
7,56 7,56 7,56

Grupa 2

gospodarstwa domowe 

(wodomierz główny)

cena ścieki (zł/m3) 16,49
*po uwzględnieniu  

dopłaty 15,49

16,75 17,06

 stawka opłaty abonamentowej

(zł/odbiorcę/m-c)
7,56 7,56 7,56

zdj. GPWiK „Mokre Łąki” w Truskawiu
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W wyniku przetargu na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nierucho-

mości oraz PSZOK w gminie Izabelin w latach 
2025−2026 (przeprowadzonego w 2024 r. ),  
usługę odbioru odpadów w 2025 r. świadczy 
konsorcjum firm Byś Wojciech Byśkiniewicz i 
Eko-Byś sp. z o.o. 

Stawka za odbiór odpadów w 2025 r. nie 
uległa zmianie i wynosiła 40 zł od osoby (30 zł 
przy deklaracji kompostowania bioodpadów). 

 Gmina kontynuowała program kompo-
stowania bioodpadów; kolejnych 12 gospo-
darstw domowych pozyskało − na podstawie 
umowy użyczenia − kompostowniki. W sumie 
814 gospodarstw domowych (tj. 2737 osoby) 
ma już własne kompostowniki i zagospodaro-
wuje bioodpady w miejscu ich powstawania.   

Na podstawie złożonych sprawozdań 
o ilości odpadów poddanych komposto-
waniu przez mieszkańców, wyliczono masę 
641,3482 ton do sprawozdania wójta z re-
alizacji zadań z zakresu gospodarowania od-
padami komunalnymi za rok 2024. 

W 2025 r. mieszkaniec gminy wytwo-
rzył średnio 552 kg odpadów, w tym prawie  
211 kg bioodpadów. 

Prowadzono stałą weryfikację danych 
w systemie odpadowym pod względem licz-
by zgłoszonych osób; wykorzystano informa-
cje i dane znajdujące się w posiadaniu urzę-
du oraz gminnych jednostek organizacyjnych. 
W 2025 r. zweryfikowano około 100 deklara-
cji odpadowych.  

W ramach działań związanych z gospo-
darką odpadami: 
• prowadzono edukację ekologiczną, w tym 
warsztaty z kompostowania, 
• przeprowadzono akcje: „Wrzos za ciuchów 
stos” i „Stwórz dziki zakątek ogrodu, przyjazny 

Gospodarka odpadami

owadom zapylającym w gminie Izabelin”, 
• dbano o porządek na ustawionych zniczo-
dzielniach na cmentarzach: komunalnym 
w Laskach i parafialnym w Hornówku. 

W grudniu 2025 r. po raz pierwszy prze-
prowadzono zbiórkę tekstyliów sprzed pose-
sji. Mieszkańcy posiadający zużyte tekstylia 
mogli wystawić odpady w fioletowym wor-
ku w wyznaczonym przez gminę dniu. Akcja 
kontynuowana będzie w kolejnym roku z czę-
stotliwością raz na kwartał. 

W ramach porozumienia z firmą Elektro-
Eko dotyczącego bezpłatnego odbioru zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
ustawiono w gminie kolejny, trzeci już pojem-
nik. Firma oferuje także w ramach usługi „na te-
lefon” bezpłatny odbiór sprzętu z wyniesieniem. 
W ramach tego porozumienia w 2025 r. zebra-
no około 20 ton elektroodpadów.

 
PSZOK  
3 stycznia 2025 r. w Truskawiu uruchomiono 
nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Punkt − czynny od wtorku do 
soboty − poza podstawową funkcją, tj. przyj-
mowaniem odpadów z gospodarstw domo-
wych, oferuje: 
• magazyn odpadów niebezpiecznych, 
• kawiarenkę naprawczą, 
• pomieszczenie „Drugie życie odpadów”, 
• salę edukacyjną z zapleczem kuchennym, 
• wiatę i ścieżkę edukacyjną. 

W 2025 r. z PSZOK-u skorzystało 8720 
mieszkańców, oddając łącznie ponad 900 
ton odpadów zebranych w sposób selek-
tywny. Z przyczepki do przewozu odpadów 
skorzystało 48 mieszkańców. W kawiarence 
naprawczej pełniony był stały comiesięczny 
dyżur pracownika, który − przy wykorzysta-
niu zasobów kawiarenki − pomagał mieszkań-
com w naprawie przyniesionych sprzętów. 

W sali edukacyjnej odbyły się liczne spotka-
nia, w tym warsztaty recyklingowe, m.in. z cy-
janotypii, kompostowania, robienia wieńców, 
poprawek krawieckich czy robienia ozdób cho-
inkowych.  Sala była również miejscem spotkań 
rady sołeckiej i sołectwa Truskaw.

W 2025 r. w ramach działań edukacyj-
no-informacyjnych zorganizowano m.in.: 

wykres: Rodzaje odpadów na 1 mieszkańca gminy Izabelin (w kg):

Dzień Otwarty w PSZOK-u, zajęcia edukacyj-
ne w PSZOK-u dla przedszkolaków z Rado-
snego Domku pod Sosnami, uczniów szkoły 
podstawowej w Izabelinie i Mikroszkoły Laski, 
stoiska ekologiczne na Pikniku „Z Fundusza-
mi ku Zielonej Przyszłości”, na Dniu Dziecka 
2025 w Laskach, na Pikniku Rodzinnym i Tar-
gu Śniadaniowym Metropolii Warszawskiej.
Przeprowadzano np. konkursy i akcje edukacyj-
ne o tematyce prośrodowiskowej.   

Zorganizowano także wizyty studyjne 
w PSZOK-u dla przedstawicieli sąsiednich 
gmin.  

Pracownicy Wydziału Gospodarki Komunal-
nej wzięli udział w zorganizowanym przez 
Mazowiecki Urząd Marszałkowski wydarze-
niu Polish Circular Forum 2025 jako prelegen-
ci w konferencji „Selektywna zbiórka biood-
padów – dobre przykłady dla polskich gmin”, 
gdzie przez 4 dni szkolili pracowników innych 
gmin, i w spotkaniu on-line ws. działań na 
rzecz ZPO i GOZ w gminach. 

Wójt gminy i kierownik Wydziału Gospo-
darki Komunalnej uczestniczyli w szkoleniach 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego.  

 W ramach popularyzacji zasad działania 
systemu kaucyjnego przygotowano kampa-
nię informacyjno-edukacyjną.  

W ramach Ogólnopolskiego Programu 
Zbiórki Zużytych Olejów Jadalnych we współ-
pracy z EMKA Oil sp. z o.o. w Izabelinie C po-
stawiono pierwszy olejomat. 

NAGRODY 
Gmina Izabelin została wyróżniona  

w III edycji Konkursu Ekologicznego zorgani-
zowanego przez UKSW w kategorii „Samo-
rząd, gminy wiejskie”.woj. mazowieckie

wykres: Ilość wszystkich odpadów na 1 mieszkańca (w kg):
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Inwestycje

GMINNE INWESTYCJE DROGOWE 
REALIZACJE 2025  
• ul. Jodłowa: kontynuacja przebudowy  
• ul. Brzozowa (od ul. Południowej do ul. Podle-
śnej), Laski: rozpoczęcie przebudowy (zob. s. 23)
• ul. Południowa od ul. Bocianiej do ul. Bo-
rzęcińskiej, Truskaw: udrożnienie odcinka 
drogi (zob. s. 23)
• skrzyżowanie przy ul. Estrady w Mościskach: 
zakończenie współfinansowanej przez gminę 
inwestycji m. st. Warszawy (zob. s. 23) 
• ul. 3 Maja (od ul. Langiewicza w Izabelinie 
do ul. Parkowej w Truskawiu wraz ze skrzy-
żowaniami): rozpoczęcie inwestycji powiatu, 
współfinansowanej przez gminę 
• zmiana organizacji ruchu na ul. Północnej, 
Truskaw (zob. s. 23)
• uspokojenie ruchu ul. Krasińskiego, Izabelin 
C: rozpoczęcie inwestycji (zob. s. 23)
• ul. Sierakowska, Izabelin C: budowa peronu 
przystanku autobusowego „Końcowa” wraz 
z odcinkiem chodnika (zob. s. 23)
• ul. Sienkiewicza, Izabelin B, przystanek Za-
głoby 01 i 02: budowa wiat i peronów przy-
stankowych (zob. s. 23).

PROJEKTY 2025  
Projekty zakończone, wraz z decyzjami 
umożliwiającymi realizację:  
• ul. Szymanowskiego, Izabelin B, etap I: decy-
zja ZRID 2024 r.; i etap II: decyzja ZRID 2025 r. 
• ul. Jeżynowa, Hornówek: decyzja ZRID 2024 r. 
• ul. Południowa (od ul. Bocianiej do ul. Bo-
rzęcińskiej), Truskaw: decyzja ZRID 2024 r. 
• ul. Północna (II etap), Truskaw: skuteczne 
zgłoszenie robót 2023 r. 
• ul. Młodzieżowa, Laski: decyzja ZRID 2025 r. 
• ul. Bohaterów Kampinosu, Izabelin B: de-
cyzja ZRID 2024 r. 

• organizacja ruchu w Hornówku – ul. XV Po-
przeczna: zatwierdzona organizacja 

Projekty, na opracowanie których zawarto 
umowę, trwają prace i uzgodnienia; przed zło-
żeniem do starostwa o wydanie decyzji ZRID:  
• ul. Sikorskiego (od ul. 3 Maja do skrzyżowa-
nia z ul. Ekologiczną), Mościska 
• ul. Fedorowicza, Hornówek  
• ul. Jana Kazimierza wraz ze skrzyżowaniem 
z ul. Sienkiewicza (rondo), Izabelin B 
• ul. Lipkowska (od ul. 3 Maja do ul. Mokre 
Łąki wraz z odcinkiem ul. Mokre Łąki do ul. 
Południowej, Truskaw), I etap: skrzyżowanie 
ul. Lipkowska / 3 Maja 
• ul. Rolna, Hornówek 
• ul. Piaskowa i Daszewskiego, Laski 
• ul. Gen. Abrahama, Sieraków: zawrotka dla 
lokalnego autobusu w zachodniej części ulicy 
• ul. Wieczorka (od ul. Brzozowej do ul. Ja-
worowej), Laski 
• ul. 3 Maja (od ul. Falińskiego do ul. Dzika), 
Truskaw: projekt chodnika 
• ul. Południowa (od ul. Łabędziej do ul. Mo-
kre Łąki), Truskaw 
• ul. Północna (III etap), Truskaw  
• ul. Niezapominajki i Żołędziowa, Mościska  
• droga K-Z, Mościska: koncepcja wraz z de-
cyzją oddziaływania na środowisko (na mo-
cy porozumienia z m st. Warszawa)  

Projekty, dla których 31.12.2025 r. toczyło 
się postępowanie ws. wydania decyzji ZRID:  
• ul. Projektowana, Izabelin C   

KONCEPCJE  
• ul. Orła Białego, Izabelin C 
• ul. Działkowa i Wojska Polskiego, Hornó-
wek: bezpieczna droga do szkoły 

Uspokojenie ruchu 
na ul. Krasińskiego w Izabelinie C  
Wykonano dokumentację projektową, 
uwzględniającą nową, stałą organizację ru-
chu, i projekty wykonawcze przebudowy skrzy-
żowań z ul. Tetmajera, Chełmońskiego i Ko-
ściuszki. Opracowania przygotowała firma Pro 
Studio Pracownia Projektowa sp. z o.o. z War-
szawy, koszt: 19 680 zł. W grudniu – w ramach 
I etapu prac – zainstalowano 2 radarowe wy-
świetlacze prędkości. Instalację wykonała fir-
ma 3D sp. z o.o. z Zielonki, koszt: 22 644,30 zł, 
współfinansowany przez sołectwo Izabelin C.   

Zmiana organizacji ruchu 
na ul. Północnej w Truskawiu
Zmiana dotyczyła likwidacji kilkudziesięciu 
słupków U-12c i strefy zamieszkania. Roboty  
zrealizowała firma Robokop Grzegorz Leono-
wicz z Milanówka, koszt: 17 343 zł.  

Udrożnienie ul. Południowej w Truskawiu
Wykonano pierwszy etap udrożnienia ul. 
Południowej w Truskawiu (odcinek o długo-
ści ok. 130 m) w kierunku zachodnim. Pra-
ce wykonał Zakład Transportowo-Sprzęto-
wy Tomasz Królikowski z Blizne Jasińskiego. 
Koszt: 125 460 zł.  

Rozbudowa ul. Brzozowej w Laskach
W listopadzie rozpoczęła się rozbudowa uli-
cy wraz z infrastrukturą towarzyszącą na odc. 
od ul. Południowej do ul. Podleśnej. Na dłu-
gości 580 m powstanie jezdnia o szer. 5 m, 
chodnik, zjazdy, skrzyżowania o wyniesionej 
tarczy z ul. Południową, Młodzieżową i Podle-
śną, odwodnienie i oświetlenie uliczne. Zada-
nie za 3 871 560,25 zł wykonuje Robokop Grze-
gorz Leonowicz z Milanówka.  

Rozbudowa skrzyżowania w Mościskach
W maju zakończyła się przebudowa skrzy-
żowania ul. 3 Maja z ul. Estrady (zdj. poni-
żej). Modernizacja skrzyżowania została zre-
alizowana dzięki porozumieniom zawartym 
między m.st. Warszawą, województwem 
mazowieckim i gminą Izabelin. Inwestycję 
realizował Stołeczny Zarząd Rozbudowy 
Miasta, a wykonawcą prac budowlanych 
była firma Balzola. Udział gminy Izabelin 
(w tym roboty dodatkowe) w inwestycji:   
ok. 6 370 000 zł. 

Przystanek „Końcowa” 
przy ul. Sierakowskiej w Izabelinie C
W rejonie skrzyżowania z ul. Końcową 
(w kierunku Sierakowa) firma Drog-Rem  
sp. z o.o. z Warszawy wybudowała nowy pe-
ron przystankowy, przebudowano też kolidu-
jący słup oświetleniowy i słup telekomunika-
cyjny. Koszt zadania: 89 647,37 zł.  

Wiaty przystankowe 
przy ul. Sienkiewicza w Izabelinie B
Rozbudowano 2 perony i zamontowano wia-
ty przystankowe (wykonane zgodnie z katalo-
giem małej architektury) na ul. Sienkiewicza 
w Izabelinie B: przystanek Zagłoby 02 i Za-
głoby 01. Wykonawca: firma MM2021 sp. 
z o.o. z siedzibą w Koźminie Wielkopolskim, 
koszt: 99 999,98 zł. 
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Inwestycje

GMINNE INWESTYCJE OŚWIATOWE  

Modernizacja toalet w szkole podstawowej 
Z końcem wakacji zakończyła się moderniza-
cja toalet dziewcząt i chłopców (zdj. poniżej) 
oraz personelu na I piętrze w szkole podsta-
wowej w Izabelinie (ul. 3 Maja 49). Wymie-
niono nawierzchnię ścian i podłóg, zamon-
towano nowe drzwi, wykonano nowy biały 
montaż, zastosowano oświetlenie LED. Fir-
ma Pod Klucz – Kamil Koc z Lasek  wykonała 
remont za 301 889,28 zł brutto.   

Rozbudowa szkoły o magazyn sprzętu
7 listopada 2025 r. gmina podpisała umo-
wę na budowę przy szkole podstawo-
wej w Izabelinie (ul. 3 Maja 49) magazynu 
sprzętu sportowego o pow. 21 m2 na po-
trzeby hali sportowej. Przedmiotem umo-
wy jest też wymiana  witryn klatki schodo-
wej od strony boisk. Wykonawca: firma Pod 
Klucz – Kamil Koc z Lasek. Koszt inwestycji: 
282 450 zł brutto.  

  
Budowa placu zabaw przy przedszkolu  
w Izabelinie (zdj. powyżej)
W ramach rozpoczętej jesienią 2025 r. in-
westycji została zdemontowana zniszczona 
nawierzchnia poliuretanowa i część wysłu-
żonych urządzeń zabawowych. Nowe zago-
spodarowanie składa się z 2 ogrodzonych 
placów zabaw, ścieżki sensorycznej i utwar-
dzonych dojść. Bezpieczna nawierzchnia pod 
urządzeniami wykonana będzie ze zrębek. In-
westycja uzupełniona będzie o nasadzenia ro-
ślinności. Prace wykonuje firma IKB Grzegorz 
Chudek z Raszyna, koszt umowny: 937 000 zł.   

Klub Dziecięcy „Łoszaki”− dostawa zabawek
Wykonawca (Moje Bambino sp. z o.o. z Ło-
dzi)  dostarczył i zamontował 2 zabawki (ze-
staw zabawowy i „sprężynowiec”) i przygoto-
wał teren do wykonania nowej nawierzchni. 
Z powodu niskich temperatur pod koniec ro-
ku wykonanie bezpiecznej nawierzchni zosta-
ło przesunięte na wiosnę 2026 r. Wartość wy-
konanych w 2025 r. prac:  62 599,80 zł, łączna 
wartość zadania: 158 599,80 zł.  
  

INWESTYCJE SPORTOWE 
I KULTURALNE  

Orlik
W czerwcu 2025 r. zakończyły się pra-
ce związane z modernizacją nawierzch-
ni boiska piłkarskiego typu „ORLIK 2012” 

w Laskach. Została wymieniona moc-
no zużyta nawierzchnia; zastosowano tra-
wę syntetyczną czwartej generacji, speł-
niającą wymagania FIFA, z wypełnieniem 
piaskiem kwarcowym zamiast stosowane-
go dotychczas granulatu gumowego. Za-
montowano nowe bramki piłkarskie (zdj. 
obok powyżej). Prace wykonała firma Tamex 
Obiekty Sportowe SA. Koszt moderniza-
cji: 1 097 975,05 zł, z czego 500 tys. zł to do-
finansowanie ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej w ramach programu moder-
nizacji kompleksów sportowych „Moje Boisko 
– ORLIK 2012” – Edycja 2024.  

Centrum Kultury Izabelin
W połowie września 2025 r. zakończyła się re-
alizacja zadania pn. „Modernizacja i dosto-
sowanie łazienek do potrzeb osób ze szcze-
gólnymi potrzebami w Centrum Kultury 
Izabelin”. Zmodernizowana została toaleta dla 
niepełnosprawnych na parterze oraz łazien-
ka damska i męska na piętrze. Na podłogach 
i ścianach położono nowe płytki gresowe, wy-
mieniono umywalki i miski ustępowe oraz 
drzwi, kabiny ustępowe wykonano z HPL. Pra-
ce wykonała firma  Pod Klucz – Kamil Koc 
z Lasek, koszt: 351 263 zł. Inwestycja była 

dofinansowana z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Ma-
zowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 
2025” kwotą 200 000 zł.  

Cmentarz Wojenny 1939−1945
W 2025 r. dokończono prace remontowo-
-konserwatorskie na cmentarzu wojennym. 
Wyremontowano 2 przęsła ogrodzenia cmen-
tarza, wyłączone z pierwotnego zakresu ze 
względu na kolizję z istniejącym drzewosta-
nem. Tę część robót wykonała firma Katanga 
Grzegorz Kwapisiewicz sp. z o.o. z Parszowa, 
koszt: 73 799,99 zł, z czego 25 000 zł stano-
wiło dofinansowanie z Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z programu „Gro-
by i cmentarze wojenne w kraju”.   

Dodatkowo przed końcem roku zainstalo-
wano maszt flagowy (koszt: 3 109,44 zł), zde-
montowano stare drewniane ławki i zainsta-
lowano nowe (koszt: 6 282,00 zł, demontaż 
i montaż: 2 460,00 zł).  

BUDOWA I MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA  

Modernizacja punktów oświetlenia 
ulicznego
Zadanie obejmuje demontaż 138 szt. sta-
rych opraw sodowych oświetlenia uliczne-
go oraz dostawę i montaż nowych opraw 
LED na ulicach: 
• Izabelin B: Sienkiewicza, Skrzetuskiego
• Izabelin C: Rynkowa, Chłopickiego, Skrzy-
neckego, Środkowa, Chodkiewicza, Zakąt-
na, Kopernika, Piaskowa, Siemiradzkiego, Le-
śna, Początkowa.
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Inwestycje

Firma Budwex Mieczysław Wasilewski 
z Truskawia rozpoczęła prace w grudniu,  
ich zakończenie to początek lutego 2026 r.  
Koszt: 129 150 zł.   

Budowa punktów oświetlenia ulicznego 
W październiku 2025 r. podpisane zostały 
umowy ze spółką Zesti Fos z Dębego na bu-
dowę sieci elektroenergetycznych kablowych 
niskiego napięcia oświetlenia ulicznego na 
odcinkach:  
• Truskaw, ul. Południowa (od ul. Łabędziej 
do ul. Bocianiej) – na odcinku ok. 470 m po-
sadowiono 12 aluminiowych słupów wraz 
z oprawami typu LED, wymieniono szafkę 
z układem pomiarowym i sterującym oświe-
tleniem ulicznym; koszt: 106 939,15 zł.  
 • Mościska, ul. Jarzębinowa – na odcinku  

127 m posadowiono 4 aluminiowe słupy wraz 
z oprawami typu LED; koszt: 31 689,72 zł.  
• Hornówek, ul. Łączna – na odcinku  
ok. 340 m posadowiono 10 aluminiowych słu-
pów wraz z oprawami typu LED. Rozebrano 
też krótki odcinek napowietrznej linii oświe-
tleniowej i 2 stare oprawy sodowe z wysię-
gnikami, zlokalizowane na słupach między  
ul. XII i XV Poprzeczną, oraz latarnię hybrydo-
wą (w okolicy XI Poprzecznej), którą przenie-
siono na parking przy cmentarzu na ul. Fedo-
rowicza; koszt: 90 406,18 zł.  
• Mościska, ul. Chabrowa – zainstalowa-
no 2 hybrydowe latarnie oświetlenia ulicz-
nego. Prace wykonała firma Petra Ener-
gia sp. z o.o., koszt: 22 386 zł, instalacja 
współfinansowana przez fundusz sołec-
ki Mościsk.  

POZOSTAŁE INWESTYCJE   

Budowa Centrum Usług Społecznych
30 września 2025 r. gmina podpisała umo-
wę na budowę Centrum Usług Społecznych 
wraz z zagospodarowaniem terenu na dz. nr 
ew. 66 w Hornówku, w miejscu dawnego bu-
dynku rehabilitacji. Obiekt będzie w pełni 
dostosowany do potrzeb osób ze szczegól-
nymi potrzebami; wydzielone pomieszcze-
nia zapewnią poczucie dyskrecji i komfor-
tu mieszkańcom i pracownikom, czego nie 
ma w obecnie zajmowanych przez GOPS 
pomieszczeniach.  

Zaprojektowany dwukondygnacyjny bu-
dynek CUS będzie miał 495,6 m2 powierzch-
ni użytkowej. Na parterze zaplanowano  
6 pomieszczeń biurowych do bezpośred-
niej obsługi klienta, niezbędne zaplecze sa-
nitarne i salę wielofunkcyjną o pow. 60 m2. 
Na piętrze – oprócz 6 pomieszczeń biuro-
wych – znajdą się pomieszczenia socjalne i to-
alety oraz pomieszczenia techniczne.  

W budynku zaprojektowano system do-
stawy energii z odnawialnych źródeł energii: 
panele fotowoltaiczne i pompy ciepła.  

Wykonawcą prac jest  konsorcjum 
firm: Granabud sp. z o.o. z Warszawy oraz Gra-
nabud Przedsiębiorstwo Remontowo-Budow-
lane Rafał Gębal z Warszawy. Kwota umow-
na: 8 425 555,55 zł.  

Zadanie pn. „Budowa Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Izabelin” współfi-
nansowane jest ze środków Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Na realizację inwesty-
cji zaplanowanej na lata 2025–2027 gmina 
otrzymała w 2022 r. dotację w wysokości  

3,9 mln zł, w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwo-
ju województwa mazowieckiego.   

Modernizacja oczyszczalni ścieków 
W listopadzie 2025 r. dokonano odbio-
ru końcowego zadania pn. „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Gminie Izabelin”  
(zdj. powyżej).
W 2024 r. wykonano roboty budowlano-
-montażowe i rozbiórkowe w budynku wie-
lofunkcyjnym, polegające na wymianie 
urządzeń technologicznych, zrealizowano 
prace wykończeniowych wewnątrz budynku.  
W 2025 r. zakończono adaptację poddasza 
w budynku dmuchaw i praz z przeznaczeniem 
na zaplecze socjalne dla 27 pracowników fi-
zycznych gminnej spółki GPWiK Izabelin „Mo-
kre Łąki”, wykonano remont osadnika wtór-
nego oczyszczalni. Wymieniono dmuchawy 
w budynku dmuchaw i pras, złoże filtracyjne 
w filtrze odorów przy zbiorniku magazyno-
wym ścieków dowożonych, uzupełniono zło-
że filtracyjne w filtrach IIIO oczyszczania. Wy-
mieniono aparaturę kontrolno-pomiarową 
i oprogramowanie urządzeń sterujących pra-
cą oczyszczalni.  

Inwestycja realizowana była od maja  
2024 r. przez firmę Instal Warszawa SA z Warsza-
wy. Koszt inwestycji: 6 729 636,84 zł. Inwestycja 
była dofinansowana z Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Promesa Nr Edycja2/2021/1891/
PolskiLad z dnia 21.05.2024 r. na kwotę  
4 749 952,50 zł.  
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Fundusze krajowe i unijne

Gmina Izabelin na bieżąco prowadzi 
działania związane z pozyskiwaniem 
środków zewnętrznych na finansowa-

nie inwestycji gminnych. Wydział Zamówień 
Publicznych i Funduszy Zewnętrznych uczest-
niczy w pracach przy tworzeniu budżetu gmi-
ny, analizuje możliwość pozyskania dofinan-
sowań na zaplanowane zadania do realizacji, 
zarówno w danym roku budżetowym, jak i na 
następne lata (WPF).  

Zadanie realizowane jest poprzez przeszu-
kiwanie stron internetowych poszczególnych 
programów funduszy europejskich (FEM, 
FERS, FEnIKS itd.), ministerstw (MSiT, MKiDN, 
itd.), Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wo-
jewódzkiego, NFOŚiGW, WFOŚiGW, fundacji 
oraz pozostałych dotujących. Analizowane 
są regulaminy programów, przeliczane kry-
teria punktowe, kolejno typowane są po-
tencjalne zadania możliwe do zgłoszenia do 
dofinansowania.  

Warto wspomnieć, że gmina – ze wzglę-
du na swoje położenie w bliskiej odległości od 
stolicy oraz wysoki wskaźnik dochodów po-
datkowych na jednego mieszkańca (wskaźnik 
G) – ma często obniżoną punktację lub całko-
wicie brak możliwości aplikowania o środki ze-
wnętrzne w niektórych programach.  

W 2025 r. Gmina Izabelin złożyła 21 wnio-
sków o dofinansowanie zewnętrzne realizo-
wanych przez siebie zadań. Dodatkowo w róż-
nych konkursach aplikują gminne jednostki 
organizacyjne i spółki. 13 wniosków zosta-
ło rozpatrzonych pozytywnie, w wyniku cze-
go pozyskano ponad 1 mln 157 tys. zł dotacji 
oraz dotacje rzeczowe, np. sprzęt informa-
tyczny. Pozwoliło to pokryć 86% kosztów re-
alizacji zadań zgłoszonych do dofinansowania. 

Dwa wnioski na łączną kwotę dotacji ponad 
6,5 mln zł czekają na rozstrzygnięcie naborów.  

W 2025 r. gmina pozyskała następujące środ-
ki zewnętrzne na:  
• remont strażnicy OSP Izabelin, finansowa-
ny w całości ze środków Województwa Ma-
zowieckiego, w ramach programu Mazowiec-
kie strażnice OSP,  
• zakup wyposażenia dla OSP Laski, dofinan-
sowany ze środków Województwa Mazo-
wieckiego, w ramach programu OSP 2025, 
• modernizację łazienek w Centrum Kultury 
Izabelin, dofinansowaną ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego, w ramach progra-
mu Mazowsze dla lokalnych centrów integra-
cyjnych 2025, 
• zakup i montaż oświetlenia świąteczne-
go w sołectwie Hornówek, dofinansowane 
ze środków Województwa Mazowieckiego, 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Akty-
wizacji Sołectw MAZOWSZE 2025 – Mazow-
sze dla sołectw 2025, 
• prace architektoniczno-konserwatorskie 
elementów miejsca kultu religijnego i pa-
mięci narodowej – Cmentarza Wojennego  
1939 –1945 w Izabelinie (zdj. obok), dofinan-
sowane ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, w ramach Programu 
Rządowego „Groby i cmentarze wojenne 
w kraju”, 
• „Izabelińską Senioradę w Izabelinie”, dofi-
nansowaną ze środków Województwa Ma-
zowieckiego, z Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów Mazowsze 
dla Seniorów 2025, 
• usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów za-
wierających azbest z terenu gminy Izabelin, 

w całości finansowany przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej, 
• ochronę ludności poprzez zabezpieczenie 
ludności i zapewnienie ciągłości dostaw na 
terenie gminy Izabelin, finansowaną w ca-
łości z Programu Ochrony Ludności i Obro-
ny Cywilnej na lata 2025–2026, 
• ewakuację i szkolenia mieszkańców gmi-
ny Izabelin w zakresie zasad zachowania 
w sytuacjach kryzysowych oraz promocję 
OL i OC, finansowane w całości z Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na la-
ta 2025–2026, 
• dostawę laptopów, laptopów przeglądar-
kowych i tabletów dla szkoły podstawo-
wej w Izabelinie, w całości finansowane ze 
środków Unii Europejskiej i budżetu pań-
stwa w ramach Krajowego Planu Odbudo-
wy i Zwiększania Odporności, 

• dostawę zestawów do nauczania zdalne-
go, w całości finansowaną ze środków Unii 
Europejskiej i budżetu państwa w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności, 
• dostawę zestawu do wyposażenia szkoły 
w laboratorium sztucznej inteligencji (AI), 
w całości finansowaną ze środków ze środ-
ków Unii Europejskiej i budżetu państwa 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. 
• budowę obiektów małej architektury 
z zagospodarowaniem terenu w Hornów-
ku (plac zabaw), dofinansowaną ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ra-
mach Lokalnej Grupy Działania „Między Wi-
słą a Kampinosem". 
Przez cały 2025 r. trwały jednocześnie dzia-
łania związane z rozliczaniem, działaniami 
sprawozdawczymi, dokonywaniem zmian 
w projektach, na które przyznano dofinan-
sowanie we wcześniejszych latach, konty-
nuowanych w roku 2025. Wśród nich nale-
ży wymienić m.in.: 
• Budowę Centrum Usług Społecznych w Iza-
belinie, dofinansowaną ze środków Woje-
wództwa Mazowieckiego, w ramach Instru-
mentu Wsparcia Zadań Ważnych dla Rozwoju 
Województwa Mazowieckiego, 
• Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Iza-
belin, dofinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej i budżetu państwa w ramach progra-
mu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
2021–2027, 
• Modernizację oczyszczalni ścieków w gminie 
Izabelin, dofinansowaną ze środków budże-
tu państwa w ramach programu Polski Ład. 
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Mienie komunalne

UL. CHABROWA 4 W MOŚCISKACH 
W związku z potrzebą osuszenia dwóch zala-
nych lokali mieszkalnych w budynku socjal-
nym w Mościskach zawarto umowę z ML Gru-
pa sp. z o.o. z Warszawy na kwotę 55 682 zł.  

Wykonano remont kotłowni gazowej na 
postawie umowy z firmą Usługi Hydrauliczne 
Cezary Jabłoński z Sierakowa za łączną kwo-
tę 8 450 zł.  Firma wykonała także za 8 580 zł 
kompleksowy montaż systemu Gazex.  

Firma Gold-Bruk Adam Kajtaniak z Ło-
mianek za kwotę 15 990 zł wykonała montaż 
ogrodzenia wraz z bramą wjazdową i 3 sztuka-
mi furtek na nieruchomości przy ul. Chabro-
wej 4 i demontaż ogrodzenia, w tym bramy 
wjazdowej i furtki, zlokalizowanych na dział-
ce nr ew. 968, obręb Izabelin. 

NAPRAWY I PRZEGLĄDY 
Naprawiono uszkodzoną pompę ciepła w bu-
dynku przy ul. Langiewicza 2 w Izabelinie C 
przez firmę Solo24.pl z Rawy Mazowieckiej 
za kwotę 4 551 zł. 
Wykonano przeglądy techniczne: 
• gwarancyjne 22 sztuk bram segmentowych 
na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów (Koma-Bram Konrad Podleś – Leszczydół 
Nowiny, 43 296 zł) 
• 2 dachów budynków na terenie PSZOK (Pa-
cholczyk Konrad Usługi Remontowo Budow-
lane – Borkowice, 9 594 zł) 
• techniczny gaśnic w budynku przy ul. Ma-
tejki 25 w Izabelinie C (Admi Fire sp. z o.o.  
– Lipków, 492 zł) 
• stolarki wewnętrznej w PSZOK (Ideal-Win-
dow sp. z o.o., Blizne Jasińskiego, 4 305 zł) 
• konserwacyjne dźwigu w budynku gminnym 
przy ul. Langiewicza 2 (rehabilitacja) (Lift-Pol 

Service and Technical Lift Solution sp. z o.o., 
Ząbki, 3 056,55 zł) 
• gwarancyjne pompowni w zbiorniku re-
tencyjnym na terenie PSZOK-u, serwisowy 
separatora lamelowego i serwisowy osad-
nika (Ecol-Unicon Sp. z o.o., Gdańsk, 8 610 zł) 
• kominiarski w budynkach gminnych (Ar-
kada P.T.O.B. Sebastian Piętka, Stare Babi-
ce, 4 674 zł) 
• okresową roczną kontrolę stanu technicz-
nego budynków gminnych (Arkada P.T.O.B. 
Sebastian Piętka, Stare Babice, 9 840,00 zł) 
• okresowy kotłów gazowych w budynkach 
gminnych (Ecoservice Izabela Kubiak, Kwiry-
nów, 5 166,00 zł) 
• przegląd systemu ogrzewania nadmucho-
wego w budynku gminnym przy ul. Langie-
wicza 2 (Klub Dziecięcy „Łoszaki”) (Solo24.pl. 
Rawa Mazowiecka, 2 275,50 zł) 
• gwarancyjny instalacji elektrycznych i tele-
technicznych h w PSZOK-u (Camvolt sp. z o.o., 
Skierniewice, 6 521,46 zł). 

CMENTARZ KOMUNALNY  
W 2025 r. odbyły się 32 pogrzeby, przepro-
wadzono jedną ekshumację z jednoczesnym 
przeniesieniem szczątków zmarłego w obrę-
bie cmentarza.  

Z terenu cmentarza firma BYŚ Wojciech 
Byśkiniewicz z Warszawy 37 razy odebrała od-
pady komunalne za łączną kwotę 58 341,60 zł.  

Wykonano oczyszczenie elementów 
ogrodzeniowych cmentarza: 52 przęsła,  
2 bramy oraz 3 furtki, pomalowano 15 przę-
seł, 1 bramę i 1 furtkę. Prace wykonała fir-
ma Gran-Pol Robert Dzieniewicz z siedzibą 
w Warszawie za kwotę 18 000 zł.  

Zamontowano nową „zniczodzielnię” 

(regał na znicze do powtórnego użytku) oraz 
parkową latarnię z panelem fotowoltaicznym. 

Gmina zawarła umowę na odbiór, trans-
port i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych z terenu cmentarza na rok 2026 z firmą 
BYŚ Wojciech Byśkiniewicz (73 283,40 zł). 

ZABYTKI 
Decyzją Nr 61/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków wpisano do rejestru zabyt-
ków ruchomych województwa mazowieckie-
go przydrożną kapliczkę z figurą Najświętszej 
Maryi Panny Różańcowej (zdj. poniżej), zloka-
lizowaną w Laskach (na dz. nr 636/3). 

CMENTARZ WOJENNY 1939-1945
W LASKACH   
W 2025 r. gmina ponownie otrzymała od 
Wojewody Mazowieckiego dotację celową 
(15 000 zł) na utrzymanie czystości i konser-
wacji zieleni na terenie cmentarza. Zadanie 

obejmowało systematyczne ręczne uprzą-
tanie zanieczyszczeń, uschniętych wiązanek 
i wypalonych zniczy, zamiatanie i odchwasz-
czanie alei głównej, wykaszanie trawy i od-
chwaszczanie kwater, wygrabianie liści wraz 
z wywozem i utylizacją.  

W 2025 r. Urząd Gminy Izabelin dokonał 
inwentaryzacji grobów zlokalizowanych na 
cmentarzu i stworzył mapę cmentarza i listy 
spoczywających tam poległych wraz z wizuali-
zacją nagrobków; na stronie izabelin.pl stwo-
rzono zakładkę poświęconą historii cmen-
tarza, z listami poległych i mapą nekropolii.  
  
OŚWIETLENIE 
W listopadzie 2025 r. dokonano montażu  
215 szt. latarniowych ozdób świątecznych 
w ciągu ul. 3 Maja, Sienkiewicza, Sikorskie-
go i Abrahama, Wieczorka i Lipkowskiej oraz  
ponad 30 szt. nowych ozdób wraz z wykona-
niem zasilania w ciągu ul. Kurowskiego, Lip-
kowskiej, Mokre Łąki i na Rondzie Łosia. Koszt 
montażu: 15 500 zł. Usługę zrealizowała fir-
ma Budwex Mieczysław Wasilewski, Usługi 
elektryczno-budowlane z Truskawia. 

Zgodnie z umową z firmą Jacek Piotrow-
ski Światłoprojekt LED z Warszawy wykona-
no projekt i audyt modernizacji oświetlenia 
ulic i dróg na terenie gminy z zastosowaniem 
opraw oświetleniowych w technologii LED 
wraz z systemem sterowania ich parametra-
mi. Wartość umowy: 29 766 zł brutto. 

W ramach programu „Mazowsze dla so-
łectw 2025” zakupiono 25 szt. ozdób świą-
tecznych dla sołectwa Hornówek. Umowę za-
warto z firmą Multidekor SA z Piastowa. Koszt 
inwestycji: 29 827,50 zł, w tym dofinansowa-
nie z Urzędu Marszałkowskiego 15 000 zł. 
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Zrębkowanie i utrzymanie zieleni

Zadanie związane z utrzymaniem czysto-
ści i porządku w gminie realizowane by-
ły na podstawie umowy wykonawczej 

przez Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Izabelin „Mokre Łąki” sp. z o.o. 

Zakres przedmiotowy obejmował utrzy-
manie czystości i porządku na terenie gminy 
oraz utrzymanie terenów zielonych. 

Zadania realizowano w trybie ciągłym 
przy uwzględnieniu zapotrzebowania, moż-
liwości czasowych i technicznych gminnej 
spółki. Łączne koszty związane z realizacją 
ww. zadań w 2025 r. wyniosły 2 664 269,02 zł.  

Największe koszty poniesione przez gmi-
nę w ramach umowy wykonawczej dotyczyły:  
• opróżniania i utylizacji odpadów zebranych 
z koszy ulicznych; 
• ręcznego zbierania i utylizacji śmieci z pa-
sów drogowych i nieruchomości gminnych, 
cykliczne lub na wskazanie Zamawiającego; 
• kosztów związanych z usuwaniem śniegu 

i likwidacją śliskości mieszanką piaskowo-
-solną na parkingach, miejscach postojowych 
w okresie zimowym; 
• zamiatania i odchwaszczania nawierzchni 
chodników, parkingów i miejsc postojowych; 
• prac interwencyjnych związanych z utrzy-
maniem czystości i porządku na terenie gminy 
Izabelin, po zgłoszeniu przez Zamawiającego; 
• koszenia i wygrabiania trawy oraz wygra-
biania liści z działek stanowiących własność 
gminy, pasów drogowych dróg gminnych oraz 
innych wyznaczonych terenów gminnych; 
• wycinki i utylizacji zarośli, zakrzaczeń, drzew 
o obwodzie do 50 cm oraz konarów i gałę-
zi drzew; 
• koszenia i wygrabiania trawy z rowów odwad-
niających drogi gminne. 

W ramach umowy wykonano łącznie 102 
godziny zrębkowania gałęzi u mieszkańców; 
z usługi skorzystało 77 osób.  

Dodatkowo utrzymanie wybranych tere-
nów zielonych na terenie gminy, w tym: kosze-
nie trawników i łąki kwietnej, pielenie, podle-
wanie, nawożenie, cięcia pielęgnacyjne oraz 
uzupełnienia nasadzeń, zlecono firmie Zakład 
Zieleni sp. z o.o. z Warszawy. Całkowita wartość 
umowy zawartej na okres od 30.04.2025 do 
31.10.2026 to 595 937,09 zł, z czego w 2025 r. 
wydatkowano kwotę 161 462,18 zł. 

W 2025 r. w ramach utrzymania drzew 
w pasach drogowych i na działkach gmin-
nych, zgodnie z ustawą o ochronie przyro-
dy i ustawą o lasach usuniętych zostało 70 
drzew suchych lub zagrażających bezpieczeń-
stwu, poddano zabiegom sanitarno-pielęgna-
cyjnym 46 drzew, w tym 1 pomnik przyrody, 
a w ramach nasadzeń kompensacyjnych po-
sadzono 5 drzew.  

Ochrona powietrza

W ramach realizacji obowiązków 
wynikających z Programu Ochro-
ny Powietrza dla Województwa 

Mazowieckiego prowadzono w gminie do-
radztwo energetyczne i ekologiczne w formie 
bezpośrednich wizyt u mieszkańców, obej-
mujące identyfikację potrzeb termomoder-
nizacyjnych, przygotowanie wstępnego pla-
nu działań, ocenę zasadności wymiany źródła 
ciepła, analizę możliwości finansowych go-
spodarstw domowych i wsparcie w pozyski-
waniu dostępnych dofinansowań. 

 W listopadzie 2025 r. w gminie odbyło się 
szkolenie dla samorządowców w ramach pro-
jektu „Czyste Powietrze dla Metropolii War-
szawskiej i wzmocnienia gminnych działań 
antysmogowych”, zorganizowane przez Polski 
Alarm Smogowy i Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego. Dyskutowano o sku-
tecznej komunikacji z mieszkańcami i prak-
tycznym wdrażaniu działań antysmogowych. 

 Pracownicy Wydziału Ochrony Środo-
wiska uczestniczyli w szkoleniu z obsługi na-
rzędzia IMPAQT przygotowanego przez Euro-
pejskie Centrum Czystego Powietrza (ECAC), 
dzięki któremu uzyskano dostęp do zintegro-
wanych danych (m.in. z CEEB – Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków) i przygoto-
wano cyfrową mapę gminy. Narzędzie umożli-
wia identyfikację budynków z tzw. kopciucha-
mi, bez złożonej deklaracji CEEB i z ukrytymi 
lub rezerwowymi źródłami ciepła na paliwo 
stałe, co pozwala skuteczniej kierować wspar-
cie do najbardziej potrzebujących mieszkań-
ców, w tym przy pozyskiwaniu dofinansowań. 

Pracownik wydziału uczestniczył w warsz-
tatach i pracach Rady Koordynacyjnej Bazy 
CEEB, która od września 2025 r. pełni m.in. 
funkcję platformy wymiany doświadczeń i do-
brych praktyk.  

 
PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
Na mocy Porozumienia zawartego 31 marca 
2025 r. z WFOŚiGW gmina pełni rolę Opera-
tora w Programie „Czyste Powietrze”. Od po-
czątku funkcjonowania programu do końca 
2025 r. przyjęto 200 wniosków, zawarto 200 
umów, zrealizowano 81 przedsięwzięć i wy-
płatę dotacji na kwotę 1 884 274 zł. 

 W 2025 r. w ramach działalności Gmin-
nego Punktu Konsultacyjno-Informacyjne-
go Programu „Czyste Powietrze” udzielono 
320 konsultacji dotyczących dostępnych form 
wsparcia w zakresie termomodernizacji i wy-
miany źródeł ciepła, w tym programu „Czy-
ste Powietrze”, celowej dotacji gminnej na 
wymianę źródeł ciepła, innych programów 
NFOŚiGW („Mój Prąd”, „Moje Ciepło”) i ulgi 
termomodernizacyjnej.  

O dostępnych formach wsparcia informo-
wano podczas pikników, spotkań w Willi Euro-
pa i w punkcie informacyjnym na Ryneczku. 

 Przeprowadzono łącznie 41 kontro-
li i interwencji w zakresie ochrony powie-
trza, w tym 36 kontroli przestrzegania przepi-
sów uchwały antysmogowej i zakazu spalania 
odpadów i pozostałości roślinnych. Pobrano  
4 próbki popiołu do analizy, a w 2 przypad-
kach potwierdzono spalanie materiałów nie-
dozwolonych. Dodatkowo przeprowadzono 
4 interwencje dotyczące rozpalania ognisk 
na posesjach i 2 dotyczące używania dmu-
chaw do liści. 

Utrzymanie porządkuUtrzymanie porządku i zieleni

zdj. Pętla autobusowa w Truskawiu
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Edukacja  
ekologiczna

W  2025 r. gmina Izabelin realizowała 
zróżnicowane działania edukacyj-
ne (warsztaty wydarzenia plene-

rowe, konkursy, akcje informacyjne oraz ma-
teriały publikowane w gminnych mediach) 
skierowane do mieszkańców: dzieci, młodzie-
ży oraz dorosłych. Podejmowane inicjatywy 
dotyczyły ochrony przyrody i zwierząt, bioróż-
norodności, poprawy jakości powietrza, go-
spodarowania wodą oraz kształtowania po-
staw odpowiedzialnych wobec środowiska. 

Edukacja przyrodnicza dzieci i młodzieży 
obejmowała m.in. zajęcia poświęcone bioróż-
norodności oraz roli rodzimych gatunków ro-
ślin i zwierząt w lokalnym ekosystemie, zor-
ganizowane z okazji Dnia Ziemi dla dzieci 
z zerówek. Zajęcia zakończono wspólnym 
sadzeniem młodych drzew na terenie szkoły. 

Działania edukacyjne realizowano także 
podczas pikników gminnych, festynu z okazji 
Dnia Dziecka, jubileuszu 30-lecia Gminy Iza-
belin oraz w ramach Dni Funduszy Europej-
skich. Dzieci uczestniczyły m.in. w zabawie 
terenowej „Tropiciele zwierząt” oraz w stre-
fach aktywności edukacyjno-sensorycznych, 
które łączyły zabawę z nauką rozpoznawania 
elementów przyrody.  

EDUKACJA ORNITOLOGICZNA 
• Istotnym obszarem aktywności była edu-
kacja ornitologiczna, realizowana we współ-
pracy z Kampinoskim Parkiem Narodowym. 
Uczniowie kl. 5 szkoły podstawowej w Izabe-
linie uczestniczyli w warsztatach dotyczących 
budek lęgowych dla ptaków, obejmujących 
część teoretyczną i praktyczną (zdj. powyżej).  
• We współpracy ze Stowarzyszeniem Ochro-
ny Sów realizowany był cykl warsztatów i spa-
cerów edukacyjnych „Obserwuję, dbam 

i chronię”, sfinansowanych ze środków Fun-
dacji ORLEN.  
• Prowadzono działania ograniczające kolizje 
ptaków ze szklanymi wiatami przystankowy-
mi poprzez oznakowanie przeszkleń.  

W 2025 r. mieszkańcom udostępniono licz-
ne materiały informacyjne, w tym ulotki z nu-
merami alarmowymi, poświęcone ochronie 
młodych dzikich zwierząt, zasadom postępo-
wania w przypadku spotkań z dzikimi zwie-
rzętami (w szczególności dzikami), pomocy 
zwierzętom i odpowiedzialnemu posiadaniu 
zwierząt domowych. Działaniom towarzyszy-
ły akcje informacyjne w przestrzeni publicz-
nej, w tym plakaty na terenie zbiornika Mo-
kre Łąki zwracające uwagę na konieczność 
ochrony ptaków i obowiązek wyprowadza-
nia psów na smyczy.  

Istotnym elementem działań eduka-
cyjnych były również inicjatywy z zakresu 
ochrony powietrza i klimatu. Udostępniono 
ekspozycję edukacyjną „Mobilne płuca” Pol-
skiego Alarmu Smogowego, której towarzy-
szył konkurs wiedzy ekologicznej „Oddychaj 
świadomie”. Zorganizowano także warsztaty 
ekologiczne dla uczniów kl. I–III szkoły podsta-
wowej w Izabelinie oraz przy wsparciu Fun-
dacji Ekologicznej Arka opracowano ulotkę 
dotyczącą oszczędzania energii i wody w go-
spodarstwach domowych.  

Ochrona środowiska

W 2025 r. gmina podpisała poro-
zumienie dotyczące wspólnego 
przygotowania wniosku o dofi-

nansowanie w ramach programu LIFE (CI-
NEA) dla projektu dotyczącego systemowego 
zarządzania wodą w otoczeniu Kampinoskie-
go Parku Narodowego, ukierunkowanego na 
adaptację do zmian klimatu i zwiększenie re-
tencji pn. „System zarządzania wodą na sty-
ku obszary zamieszkałe – obszary chronione 
przy zmieniającym się klimacie”. Koordynato-
rem projektu jest Politechnika Warszawska,  
a partnerami: Gmina Stare Babice, Kampino-
ski Park Narodowy, Szkoła Główna Gospodar-
stwa Wiejskiego oraz Regionalne Centrum 
Ekologiczne (REC Polska). 

W 2025 r. kontynuowane były działania 
Rady Koordynacyjnej Rezerwatu Biosfery Pusz-
cza Kampinoska, służącej koordynacji działań, 
wymianie informacji i dobrych praktyk oraz ini-
cjowaniu wspólnych przedsięwzięć na rzecz 
właściwego funkcjonowania i zrównoważone-
go rozwoju Rezerwatu. Funkcję wiceprzewod-
niczącego Rady objął wójt gminy Izabelin Ma-
teusz Milej. W ramach obchodów Dni Regionu 
Rezerwatu Biosfery Puszczy Kampinoskiej reali-
zowano działania edukacyjne i proekologiczne, 
w tym konkurs „Ogród przyjazny dzikim zwie-
rzętom”, akcję zachęcającą mieszkańców do 
zakładania „dzikich zakątków” dla zapylaczy. 

Zrealizowano wydarzenia i aktywności towa-
rzyszące: rodzinny piknik z okazji Dnia Dziec-
ka i wystawę „Patrząc w przeszłość” w Cen-
trum Kultury Izabelin (zdj. poniżej, fot. KPN). 

ZWIERZĘTA  
W 2025 r. gmina sfinansowała 145 zabiegów 
sterylizacji i kastracji psów i kotów, a także 
elektroniczne znakowanie (czipowanie) 103 
zwierząt. Zapewniono opiekę 52 psom i 101 
kotom, podjęto 39 interwencji dotyczących 
dzikich zwierząt. 

AZBEST 
W 2025 r. odebrano od mieszkańców gmi-
ny 29,18 ton wyrobów zawierających azbest. 
Wpłynęło 20 wniosków. Wartość usługi wy-
niosła 18 278,35 zł. Na realizację zadania  
pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Izabe-
lin” gmina otrzymała dofinansowanie z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, które po-
kryło całość poniesionych kosztów.  

ŹRÓDŁA OGRZEWANIA 
W ramach gminnego programu dofinanso-
wano wymianę 11 źródeł ogrzewania na łącz-
ną kwotę 88 tys. zł. 

KANALIZACJA 
Z dofinansowania na budowę przyłącza ka-
nalizacyjnego skorzystało 8 wnioskodawców 
na łączną kwotę 9,6 tys. zł.  

RETENCJA 
Wykonanych zostało 28 inwestycji polegają-
cych na gromadzeniu i wykorzystywaniu wód 
opadowych na łączną kwotę 70 286,62 zł.  
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Transport i mobilność

Na przełomie maja i czerwca 2025 r. na 
terenie gminy przeprowadzono ankie-
tę  dot. zadowolenia mieszkańców z 

przewozów realizowanych przez Związek Po-
wiatowo-Gminny Grodziskie Przewozy Auto-
busowe (GPA). Ankietowani wskazywali na 
potrzebę połączenia naszej gminy z II linią me-
tra w rejonie stacji Metro Bemowo. Wnioski z 
ankiety przekazano zarówno GPA, jak i Zarzą-
dowi Transportu Miejskiego (ZTM). Pasażero-
wie zwrócili szczególną uwagę na konieczność 
lepszej integracji systemów komunikacji pu-
blicznej, organizowanej przez oba podmioty. 

W sierpniu 2025 r. przeprowadzono an-
kietę dot. zmiany trasy autobusów linii 210, 
polegającej na skierowaniu ich ul. Nocznickie-
go zamiast ul. Sokratesa. Zebrano 1128 od-
powiedzi. Spośród 920 głosów uznanych za 
ważne 837 popierało proponowaną zmianę.  
Zmianę przebiegu linii 210 wprowadzono od 
6 października 2025 r. 

 W sierpniu i wrześniu 2025 r. prowadzo-
ne były przez GPA konsultacje Planu Transpor-
towego. Mieszkańcy mogli zgłaszać swoje su-
gestie i uwagi bezpośrednio do GPA. 

W związku z zaplanowanym na 31 stycz-
nia 2026 r. zakończeniem obowiązywania 
dotychczasowej umowy z Powiatem War-
szawskim Zachodnim w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej dla powiatu na organi-
zację przewozów pasażerskich użyteczności 
publicznej realizowanych w  2025 r. przepro-
wadzono szereg spotkań i rozmów z władza-
mi gminy Stare Babice, przedstawicielami 
powiatu i z GPA. Wypracowano wariant prze-
dłużenia  współpracy na kolejny rok, w któ-
rym oprócz funkcjonujących dotychczas linii 
97 (Dziekanów Leśny – Malichy Sadowa) oraz 

linii 98 (Sieraków – Babice Nowe Centrum 
Handlowe) zaplanowano wprowadzenie no-
wej linii 95 (Truskaw Skibińskiego – Klaudyn 
– pętla Stare Bemowo) i dodatkowych kur-
sów skróconego wariantu linii 97 kursujące-
go w dni powszednie na odcinku: Izabelin 
– Hornówek – Stare Babice – Ożarów Maz. 
PKP / Starostwo.  

Rada Gminy Izabelin 28 października 
2025 r. podjęła Uchwałę nr XXIII/149/25 ws. 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego z przeznacze-
niem na organizację przewozów pasażerskich 
użyteczności publicznej na terenie gminy Iza-
belin w 2026 r., na mocy której 31 paździer-
nika podpisana została umowa z powiatem 
na kwotę 1 241 742,32 zł. Na wskazany udział 
gminy Izabelin w kosztach funkcjonowania li-
nii GPA składają się:  
• koszt linii 95: 249 964 zł 
• koszt linii 97, wariant A (podstawowy): 
328 940,82 zł 
• koszt linii 97, wariant B (skrócony): 
65 577,60 zł 
• koszt linii 98: 558 360,70 zł 
• koszty okołoprzewozowe: 38 899,20 zł. 

31 grudnia 2025 r. wygasało porozu-
mienie podpisane 1 grudnia 2017 r. przez 
m.st. Warszawa reprezentowane przez ZTM 
oraz gminy Łomianki, Czosnów i Izabelin, 
dot. lokalnego transportu zbiorowego łą-
czącego obszar tych gmin z m.st. Warszawa.  
28 października 2025 r. Rada Gminy Iza-
belin przyjęła Uchwałę nr XXIII/150/25 
ws. wyrażenia zgody na zawarcie kolejne-
go porozumienia, które podpisano 8 grudnia  
2025 r. Obowiązuje ono od 1 stycznia 2026 r. do 
31 grudnia 2035 r. Wysokość udziału gminy 
Izabelin w finansowaniu linii autobusowej 
250 w 2026 r. wyniesie 43 817 zł. 

W roku 2025 gmina przeznaczyła na re-
alizację zadania polegającego na organizacji 
publicznego transportu zbiorowego, obej-
mującego funkcjonowanie linii autobuso-
wych nr 210 i N58, środki finansowe w kwo-
cie 3 331 563 zł.

PRZYSTANKI AUTOBUSOWE
W związku z rozwojem sieci połączeń GPA 
na terenie gminy Izabelin, w grudniu 2025 r. 
urząd gminy zlecił produkcję i dostawę: 2 ta-
bliczek przystankowych (koszt 1 476,00 zł), 
4 gablot przystankowych (koszt 4 245,96 zł), 
1 wiaty przystankowej (koszt 17 131,44 zł). 

W kwietniu 2025 r. w 28 ławkach sta-
nowiących część wiat przystankowych wy-
mieniono deski, podniesiono też wysokość 
dwóch z nich – zgodnie ze zgłaszanymi przez 
mieszkańców uwagami. Koszt remontu:  
3 581,76 zł. 

 
EUROPEJSKI TYDZIEŃ MOBILNOŚCI 
Gmina Izabelin aktywnie włączyła się w ob-
chody Europejskiego Tygodnia Mobilności. 

W 2025 r. wydarzeniu przyświecało hasło 
„Mobilność dla każdego”.  

W dniach 16–22 września zorganizowa-
no szereg spotkań i imprez, m.in. spotkanie 
w dwóch przedszkolach gminnych i młod-
szych klasach szkoły podstawowej z poli-
cjantką – specjalistką ds. profilaktyki, w szko-
le podstawowej z blogerem i pasjonatem 
rowerowych wypraw. Wychowanków Towa-
rzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach 
odwiedzili przedstawiciele Warszawskiego 
Transportu Publicznego. Przedstawiciel Na-
rodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) prezen-
tował programy pomocowe „NaszEauto” 
i „Wsparcie zakupu lub leasingu pojazdów 
zeroemisyjnych kategorii N2 i N3”. 20 wrze-
śnia na terenie szkoły podstawowej powsta-
ło mobilne miasteczko rowerowe (zdj. po-
niżej), gdzie pod okiem profesjonalnego 
akrobaty rowerowego dzieci i młodzież mo-
gli doskonalić umiejętności jazdy na rowerze.  
Zorganizowano pieszą wycieczkę po Kampi-
noskim Parku Narodowym. 

Zwieńczeniem Europejskiego Tygo-
dnia Mobilności był Dzień bez Samochodu  
(22 września), w którym korzystanie z ko-
munikacji publicznej, zarówno autobusa-
mi ZTM, jak i GPA, było bezpłatne. 
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Gospodarka nieruchomościami 
i zarządzanie majątkiem

Architektura  
i planowanie przestrzenne

W 2025 r. gmina nabyła 54 przezna-
czone pod gminne drogi dział-
ki  o łącznej pow. 23 183 m2 ha  

i wartości 1 566 116 zł.   
Starosta Warszawski Zachodni wszczął 

57 postępowań o ustalenie odszkodowań 
za grunty przejęte przez gminę w trybie 
przepisów szczególnych zasad przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg pu-
blicznych (Dz.U.2024 poz. 311). Roszczenia 
o odszkodowanie opiewają na ok. 2,5 mln zł.  

Prowadzone są negocjacje z KPN w celu 
pozyskania dz. nr 1033 w Izabelinie C (stara dy-
rekcja Parku) i dz. 387, 709/5, 1050, 1149 na 
działki 1511/8, 1511/10, 1511/11, 1511/12, 
1511/15 w Truskawiu w drodze zamiany na 
dz. nr 27 Janówek i 263 Lasocin. 

W całym roku przeprowadzono łącznie  
12 postępowań przetargowych (10 prze-
targów oraz 2 rokowania), które dotyczy-
ły sprzedaży:  
• dz. nr 635/3, Izabelin – 2 przetargi zakoń-
czone wynikiem negatywnym i rokowania za-
kończone wynikiem pozytywnym,  
• dz. nr 1779/2, Laski – 4 przetargi zakończo-
ne wynikiem negatywnym,  
• dz. nr 78/3, Izabelin – 2 przetargi zakończo-
ne wynikiem negatywnym i rokowania zakoń-
czone wynikiem pozytywnym,  
• dz. nr 77 i 78/4, Izabelin – 1 przetarg zakoń-
czony wynikiem pozytywnym,  
• dz. nr 73 i 74/3, Izabelin – 1 przetarg zakoń-
czony wynikiem pozytywnym.  

Sprzedaż działek: nr 635/3 i 78/3 prowa-
dzona była w trybie przetargu ograniczone-
go do właścicieli nieruchomości sąsiednich 
(ze względu na powierzchnię i kształt sprze-
dawanych działek). Natomiast sprzedaż dzia-
łek nr 1779/2, 77 i 78/4, 73 i 74/3 prowadzo-
na była w trybie przetargu nieograniczonego.   

W wyniku przeprowadzonych przetargów 
sprzedane zostały działki nr 635/3, 78/3, 77 
i 78/4, 73 i 74/3 za łączną kwotę 2 796 400 zł.  

W 2025 r. gmina nabyła działkę nr 783/1 
położoną w obrębie Truskaw, działkę nr 
1760/14 położoną w obrębie Laski i udziały 
w działkach nr 1755, 1754/6 i 1679/13 po-
łożonych w obrębie Laski – w celu realizacji 
zadań własnych i zapewnienia prawidłowe-
go funkcjonowania infrastruktury technicz-
nej i komunikacyjnej.  

Działka nr 783/1 obr. Truskaw została na-
byta z przeznaczeniem pod lokalizację prze-
pompowni kanalizacji sanitarnej.  

Działka nr 1760/14 obr. Laski została pozy-
skana w celu realizacji zadań własnych gminy, 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 
w szczególności w zakresie gospodarowania 
mieniem komunalnym i rozwoju infrastruk-
tury lokalnej.  

Nabycie udziałów w działkach nr 1755 
i 1754/6 obr. Laski związane jest z realizacją 
zadań własnych gminy w zakresie zaspokaja-
nia zbiorowych potrzeb wspólnoty samorzą-
dowej dotyczących infrastruktury drogowej, 
w tym utrzymania i rozbudowy dróg gminnych.  

Działka nr 1679/13 obr. Laski została prze-
znaczona pod poszerzenie drogi powiatowej 
– ul. 3 Maja.  

Podpisano 39 umów dzierżawy gruntów 
gminnych, z których dochód w 2025 r. wyniósł 
ok. 410 000 zł. Podpisano 3 umowy użycze-
nia. Ważniejsze z nich to:   
• umowa dzierżawy z gminną spółką Ryś Iza-
belin sp. z o.o. (budynek zaplecza sportowe-
go położony przy ul. J. Wieczorka 50, zespół 
boisk przy ul. J. Wieczorka),   
• umowa użyczenia ze stowarzysze-
niem Ochotnicza Straż Pożarna Izabelin  
– dz. 959 obr. Izabelin.   

W 2025 r. działania Wydziału Archi-
tektury i Planowania Przestrzen-
nego skupiły się na przygotowa-

niu pierwszego planu ogólnego gminy, który 
zgodnie z reformą planowania i zagospodaro-
wania przestrzennego zastąpi dotychczasowe 
studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego. Projekt przeszedł 
pozytywnie ustawową procedurę uzgodnie-
niową i opiniującą z organami zewnętrznymi.  
W 2026 r. po przeprowadzeniu konsultacji spo-
łecznych dokument zostanie przedstawiony 
Radzie Gminy. Ponadto w 2025 r.:  
• Przeprowadzono procedurę planistyczną 
zakończoną uchwaleniem przez Radę Gmi-
ny miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu wsi Izabelin C – obej-
mującego działkę nr 1717 (procedura stano-
wiła doprecyzowanie zmiany przeznaczenia 
gruntu leśnego na cele nieleśne).  
• Prowadzono procedurę opracowania pla-
nu miejscowego wsi Laski (Etap I, obejmu-
jącego pow. 124 ha), wypracowano projekt 
dokumentu, który w końcówce roku trafił do 
ustawowych opinii i uzgodnień z organami ze-
wnętrznymi. Na I kwartał 2026 r. zaplanowa-
no konsultacje społeczne.  
• Zrealizowano II etap wdrożenia izabeliń-
skiej uchwały krajobrazowej, dotyczący do-
stosowania nośników reklamowych: wolno-
stojących, zrealizowanych bez wymaganych 
prawem pozwoleń na budowę lub zgło-
szeń budowlanych. Termin upłynął 1 mar-
ca 2025 r. Działania wydziału poprzedzono 
kampanią informacyjną, co pozwoliło wyeli-
minować większość niezgodnych z uchwałą 
nośników. Tylko w jednym przypadku wszczę-
to postępowanie administracyjne, które za-
kończyło się wydaniem decyzji naliczającej 
karę w wys. 104 tys. zł.  

• Równolegle aktualizowano wybrane zapisy 
Izabelińskiej uchwały krajobrazowej. Potrzeba 
wprowadzenia zmian pojawiła się w trakcie 
jej stosowania w praktyce, a także w wyniku 
licznych rozmów z lokalnymi przedsiębiorca-
mi i uwag zgłaszanych przez radnych. Po pod-
jęciu przez Radę Gminy uchwały o zmianie 
uchwały przeprowadzono kampanię informa-
cyjną i ankietę, która miała zweryfikować za-
kresu i kierunku planowanych zmian.  Zakres 
zmian uległ rozszerzeniu o kwestię tablic kie-
runkowych, co wynikało z potrzeb przedsię-
biorców z tzw. strefy przemysłowej Mościsk.  
W  końcówce roku Rada Gminy podjęła ko-
lejną uchwałę rozszerzającą zakres zmian.    
• Zakończono postępowanie administra-
cyjne i Wójt Gminy wydał decyzję zakazują-
cą użytkowania terenu w sposób sprzeczny 
z ustaleniami planu miejscowego. Postę-
powanie dotyczyło nieruchomości położo-
nej w Izabelinie C, zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie 
rezydencyjnej, wykorzystywanej przez najem-
cę pod funkcje najmu okazjonalnego (orga-
nizacja imprez okolicznościowych, z wyko-
rzystaniem basenu, spa oraz zewnętrznych 
saun i jacuzzi).  
• Uruchomiono procedurę aktualizacji planu 
miejscowego, obejmującą głównie północną 
część wsi Mościska (33,12 ha); przeprowa-
dzono szeroką kampanię informacyjną obej-
mującą właścicieli działek. Zebrano 45 wnio-
sków z uwagami.  
• Wojewódzki Sąd Administracyjny uwzględ-
nił skargę Wójta Gminy w zakresie dot. tzw. 
zgód leśnych na potrzeby aktualizacji pro-
jektu planu miejscowego wsi Izabelin B, 
co w 2026 r. umożliwi ponowne złożenie 
wniosku do Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego w tej sprawie.  
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Bezpieczeństwo publiczne

Rok 2025 upłynął pod znakiem wdraża-
nia przepisów ustawy o ochronie lud-
ności i obronie cywilnej, w szczegól-

ności poprzez wydawanie kolejnych aktów 
wykonawczych; ustawa została przyjęta przez 
Sejm RP 5 grudnia 2024 r. i weszła w życie  
1 stycznia 2025 r.  

Gmina, korzystając z dofinansowania ze 
środków Wojewódzkiego Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na rok 2025, za-
kupiła m.in. 2 agregaty prądotwórcze o mocy 
100 kW (stacjonarne), 4 agregaty prądotwór-
cze o mocy 7 kW, 2 przetwornice samocho-
dowe o mocy 2 kW, koce polarowe, nosze, 
hełmy i inne wyposażenie. Wydatkowano 
w sumie 443 851,96 zł. 

Przeprowadzono kurs Kwalifikowanej 
Pierwszej Pomocy (KPP) dla 8 pracowników 
urzędu i gminnych jednostek, wydrukowano 
5 tys. dostarczonych do skrzynek pocztowych 
ulotek edukacyjnych dla mieszkańców, nagra-
no udostępnione na gminnym kanale YouTu-
be 2 krótkie filmy z zakresu ochrony ludności.  

W 2025 r. w całym kraju przeprowadza-
no szkolenia związane z ochroną ludności 
i obroną cywilną, na podstawie Rozporzą-
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji z 6 lutego 2025 r. w sprawie pro-
gramów szkoleń z zakresu ochrony ludności 
i obrony cywilnej oraz wymagań dla podmio-
tów prowadzących szkolenia. Szkolenie dla 
Wójta Gminy Izabelin odbyło się w dniach 
26–28 maja 2025 r. Następnie przeszkolo-
no radnych gminy, kierowników wydziałów, 
pracowników urzędu gminy i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, sołty-
si i członków rad sołeckich.  

28 maja 2025 r. weszło w życie Rozpo-
rządzenie MSWiA z 14 maja 2025 r. w spra-
wie alarmów i komunikatów ostrzegawczych.   

W 2025 r. Wydział Bezpieczeństwa i Za-
rządzania Kryzysowego sprawował nadzór 
i rozbudowywał system monitoringu wizyj-
nego na terenie gminy.  

Przeprowadzono kwalifikację wojskową 
rocznika 2006.  

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
85% gminy Izabelin pokrywają zalesione tere-
ny KPN. Przez teren gminy przebiegają drogi 
publiczne, w tym droga wojewódzka nr 898 
i 4 drogi powiatowe oraz ropociąg PERN. Za-
budowa to głównie domy jednorodzinne, 
poza tym skumulowane w strefach przemy-
słowych centra logistyczne i zakłady przemy-
słowe, w tym Terminal Paliw PKN Orlen SA 
w Mościskach, zaliczany do zakładów dużego 
ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemy-
słowej. Wzmacnianie ochrony przeciwpoża-
rowej wymaga sporych nakładów logistycz-
nych i finansowych.  

8 października 2025 r. na terenie bazy ma-
gazynowej ORLEN SA w Mościskach odby-
ły się ćwiczenia pod kryptonimem „Zbiornik 
2025”. W ćwiczeniach wzięło udział 105 stra-
żaków i 7 przedstawicieli innych służb. Gminę 
podczas tych ćwiczeń reprezentował Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.  

W 2025 r. na terenie gminy odnotowa-
no łącznie 125 interwencji, w których uczest-
niczyły jednostki ochrony przeciwpożarowej, 
w tym przede wszystkim OSP z Izabelina i z La-
sek (dla porównania: w 2024 r. odnotowano 
136 interwencji.) Odnotowano 18 pożarów, 
w tym 3 w budynkach mieszkalnych (14%),  
93 miejscowe zagrożenia (74%) i 14 fałszy-
wych alarmów (12%). Najwięcej zdarzeń od-
notowano w Izabelinie C i w Laskach.  

Najwięcej pożarów odnotowano na te-
renach zakwalifikowanych jako suche trawy, 

nieużytki, wysypiska śmieci i inne obiekty  
(9 interwencji). Pojazdy mechaniczne pali-
ły się 3 razy. W lasach doszło do 3 pożarów. 
Według statystyk PSP w miejscowych zagro-
żeniach (w tym także w zdarzeniach na dro-
gach) 15 osób zostało rannych, a jednost-
ki ochrony przeciwpożarowej uczestniczyły  
w 2 interwencjach, gdzie lekarz stwierdził zgon.  

Ogólnie 2025 r. pod względem ochrony 
przeciwpożarowej należy uważać za spokoj-
ny. Nie odnotowano lokalnych podtopień, 
nie były potrzebne interwencje wynikające 
z gwałtownych podmuchów silnego wiatru.  

OSP w Izabelinie odnotowała 76 inter-
wencji (pożary: 12, miejscowe zagrożenia: 
56, alarmy fałszywe: 8), a OSP w Laskach – 
75 interwencji (pożary: 12, miejscowe zagro-
żenia: 57, alarmy fałszywe: 6). Ponadto OSP 
podejmowały wiele inicjatyw społecznych 
samodzielnie, a także wspólnie z samorzą-
dem gminnym, placówkami edukacyjnymi, 
stowarzyszeniami czy parafiami.   

W grudniu 2025 r. OSP w Laskach otrzy-
mała turbowentylator akumulatorowy 
nadmuchowo-wyciągowy „Blow Hard QU-
ICKEE 20” IP 67, idealny do zastosowań ra-
towniczo-gaśniczych. Koszt zakupu to 35 000 
zł, z czego połowa to dofinansowanie ze środ-
ków Samorządu Województwa Mazowieckie-
go w ramach zadania „OSP – edycja 2025”, 
a połowę pokryła gmina.  

OSP w Izabelinie otrzymała ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w ramach zadania „Mazowieckie Strażnice 
OSP – edycja 2025” dotację w wysokości 40 
000 zł na remont i modernizację pomiesz-
czeń garażowych w siedzibie OSP.  

W październiku 2025 r. w gminnych bu-
dynkach przy ul. 3 Maja i Matejki 21 przepro-
wadzono praktyczne sprawdzenie organizacji 

i warunków ewakuacji dla wszystkich pracow-
ników urzędu i gminnych jednostek. Przebieg 
i poprawność wykonania kontrolowali straża-
cy z gminnych OSP. Na początku roku szkolne-
go podobne alarmy ewakuacyjne odbyły się 
w gminnych szkołach i przedszkolach. Powyż-
sze obowiązki wynikają z §17 rozporządzenia 
MSWiA z 7 czerwca 2010 r. ws. ochrony prze-
ciwpożarowej budynków, innych obiektów bu-
dowlanych i terenów.  

W listopadzie 2025 r. odbyło się szkolenie 
z zakresu pierwszej pomocy przedmedycz-
nej dla wszystkich pracowników urzędu gmi-
ny, przeprowadzone przez strażaków-ratow-
ników z gminnych OSP. Szkolenie dotyczyło 
też gaszenia cieczy palnych przy użyciu gaśnic.  

Gmina w 2025 r. dofinansowała kwotą 
30 000 zł zakup lekkiego samochodu typu 
bus dla Komendy Powiatowej PSP.  

POLICJA  
21 października 2025 r. w Centrum Kultury 
Izabelin odbyła się coroczna debata społecz-
na: omówiono postulaty i wnioski zgłoszone 
podczas spotkania w 2024 r., a także bieżące 
kwestie związane z poczuciem bezpieczeń-
stwa w miejscu zamieszkania i w miejscach 
publicznych.  

W 2025 r. gmina – na podstawie podpisa-
nych porozumień – dofinansowała:  
• zakup 2 samochodów osobowych z prze-
znaczeniem dla posterunku policji w Izabeli-
nie (pojazd oznakowany) i Komendy Powia-
towej Policji z siedzibą w Starych Babicach 
(pojazd nieoznakowany): 100 000 zł;  
• wynagrodzenie pracownika cywilnego w po-
sterunku policji w Izabelinie (75 000 zł);  
• nagrody za osiągnięcia w służbie dla poli-
cjantów pełniących służbę w KPP Stare Ba-
bice (5 000 zł).  
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W 2025 r. Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej udzielił wspar-
cia  217 osobom w 132 rodzinach.   

Świadczenia udzielano w formie finansowej 
(zasiłki celowe, okresowe, stałe) i rzeczowej.   
Asystent rodziny współpracował z 14 rodzi-
nami. Gmina dofinansowała pobyt 8 miesz-
kańców umieszczonych w domach pomocy 
społecznej na kwotę 322 668 zł.   

PROGRAMY NA RZECZ 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 
• Posiłek w szkole i w domu na lata 2024–2028: 
sfinansowano posiłki dla dzieci w szkołach i przed-
szkolach, dostarczono posiłki do domów dla se-
niorów i osób niepełnosprawnych, przyznano 
świadczenie finansowe na zakup żywności;  
• Program usług teleopiekuńczych w ra-
mach rządowego programu „Korpus Wspar-
cia Seniorów” – Moduł II; skorzystało 
z niego 21 seniorów; 
 • Opieka wytchnieniowa – edycja 2025; 
udzielono wsparcia 13 rodzinom;  
• Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej; 
opieką objęto 6 osób;  
• Zwiększenie samodzielności seniorów 
w miejscu ich zamieszkania (RWS) – przed-
sięwzięcie koordynowane przez Mazowiec-
kie Centrum Polityki Społecznej, którego reali-
zacja potrwa do grudnia 2027 r.; jego wartość 
to ponad 9 mln zł, część finansowana jest ze 
środków unijnych; wsparciem w postaci bez-
płatnych usług sąsiedzkich objęto 8 seniorów 
w wieku 60+; 
• Fundusze Europejskie na Pomoc Żywno-
ściową (FEPŻ) 2021–2027 – program reali-
zowany we współpracy z Bankami Żywności, 
do którego gmina przystąpiła w 2025 r. Od 
września do listopada przekazano 2 151 kg 

artykułów spożywczych dla 35 rodzin, głów-
nie rodzinom z dziećmi i seniorom;  
• wydano 134 gminne Karty Rodzina 3+; 
• w ramach współpracy z Fundacją „Szlachetna 
Paczka” wsparcie otrzymało 12 podopiecznych.  

Pracownicy socjalni realizowali pomoc m.in. 
w formie rzeczowej, obejmującej przekazywa-
nie środków higieny osobistej, chemii gospo-
darczej, odzieży i obuwia, sprzętu rehabilita-
cyjnego i pomocniczego (m.in. balkoniki, kule, 
wózki inwalidzkie), art. dziecięcych (odzież, 
obuwie, pieluchy, środki pielęgnacyjne i in.).  

ZADANIA ZLECONE Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
• przyznano świadczenia rodzinne 70 rodzi-
nom, w tym 8 z Ukrainy;  
• 15 rodzin otrzymało świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego, było do niego uprawnionych 
21 dzieci z terenu gminy, wobec 25 dłużników 
prowadzono postępowanie alimentacyjne;  
• wydano 79 Kart Dużej Rodziny (program 
ogólnopolski);   
• na potrzeby Programu „Czyste Powietrze” wy-
dano 13 zaświadczeń o wysokości dochodów.   

DZIENNY DOM SENIOR+ 
W 2025 r. pracownicy DDS+ mieli pod opieką 
24 osoby. DDS+ oferuje zajęcia i aktywności 
z uwzględnieniem potrzeb, ograniczeń, kon-
dycji psychicznej i fizycznej, wieku, możliwo-
ści i predyspozycji uczestników.   

Placówka funkcjonuje od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8:00–16:00. Po południu 
i w weekendy w pomieszczeniach DDS+ odby-
wają się m.in. indywidualne konsultacje z psy-
chologiem, spotkania z konsultantem AA, po-
rady prawne, spotkania komisji Rady Gminy.   

Pomoc społecznaProfilaktyka uzależnień 

Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Izabelinie 
(GKRPA), podobnie jak w latach ubie-

głych, prowadziła działalność profilaktyczną 
i rozwiązywania problemów wynikających 
z uzależnień (alkohol, narkotyki, dopalacze, 
nikotyna, e-papierosy i in.), przemocy, cy-
berprzemocy, uzależnień od urządzeń ekra-
-nowych i innych działań ryzykownych, zapo-
biegała też wykluczeniu społecznemu.  

Koszt realizacji Gminnego Programu Pro-
filaktyki i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
i Przemocy Domowej i ochrony osób dozna-
jących przemocy domowej w 2025 r. wyniósł 
517 223,45 zł. 

W 2025 r. GKRPA:  
• udzieliła wieloetapowej pomocy 6 rodzi-
nom z problemem uzależnienia od alkoholu,  
• zaopiniowała 13 wniosków o wydanie ze-
zwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscem i po-
za miejscem sprzedaży,  
• współpracowała z pełniącymi służbę na te-
renie gminy dzielnicowymi z Komendy Po-
wiatowej Policji, z prokuraturą i kuratora-
mi sądowymi,  
• kontynuowała współpracę ze szkołą podsta-
wową w Izabelinie, w której realizowane by-
ły programy profilaktyczne (przeciwdziałanie 
uzależnieniom od substancji psychoaktyw-
nych, uzależnieniom ekranowym, wzmocnie-
nie postaw proabstynenckich, zapobieganie 
wykluczeniu w grupie, agresji i autodestruk-
cji), m.in. program „Debata”, rekomendowa-
ny przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. Przeprowadzono warsztaty 
z przeciwdziałania przemocy internetowej, 

szkolenie dot. fake news, wystawiono spek-
takl profilaktyczny Lwi król. Szkoła przepro-
wadziła szkolenia i warsztaty dla rodziców, 
m.in. z ustawień prywatności i kontroli ro-
dzicielskiej urządzeń elektronicznych oraz 
warsztaty „Specyfika i typy najczęściej popeł-
nianych przez nieletnich przestępstw – stu-
dium przypadku. Kompetencje wychowaw-
cze rodzica a szkoła”,  
• sfinansowała całoroczną działalność ogni-
ska dziecięco-młodzieżowego w Izabelinie 
(placówki wsparcia dziennego w formie opie-
kuńczej). Ognisko działało codziennie (oprócz 
weekendów i dni świątecznych) w czasie roku 
szkolnego (godz. 13:00–18:00), ferii zimowych 
i wakacji letnich (9:00–18:00). W ognisku 
dzieci i młodzież po lekcjach mogli odpocząć, 
zjeść, porozmawiać, uzyskać pomoc w od-
rabianiu lekcji, spędzić czas z rówieśnikami, 
wziąć udział w dodatkowych tematycznych 
zajęciach; w czasie ferii mieli zapewnione wy-
cieczki, zabawy, zawody, zajęcia z elementami 
profilaktyki. W ciągu roku szkolnego z oferty 
ogniska skorzystało ok. 40, natomiast z akcji 
zimowej i letniej ok. 100 dzieci.  
W ognisku zatrudniona jest wykwalifikowa-
na kadra.  Opracowano i wdrożono standar-
dy ochrony małoletnich.  
• kontynuowała bezpłatną terapię uza-
leżnień oraz interwencyjne i profilaktycz-
ne wsparcie psychologiczne dla młodzie-
ży i dorosłych,  
• kontynuowała bezpłatne wsparcie dla ro-
dziców dzieci ze spektrum autyzmu: 2 gru-
py wsparcia dla matek i 1 grupa dla ojców,  
• dofinansowała zajęcia Treningu Umie-
jętności Społecznych dla dzieci w wieku 
5–16 lat (zajęcia z podziałem na 3 grupy 
wiekowe). 
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Zdrowie

SPZOZ IZABELIN 

PODSTAWOWA OPIEKA 
ZDROWOTNA 
W ramach POZ zapewniono mieszkańcom 
szeroki dostęp do świadczeń lekarskich, pie-
lęgniarskich i położniczych. Pacjenci korzysta-
li z usług profilaktycznych, diagnostycznych, 
leczniczych i pielęgnacyjnych, co umożliwia 
stałą kontrolę stanu zdrowia i wczesne wy-
krywanie zagrożeń zdrowotnych. 

W 2025 r. SPZOZ odnawiał Certyfikat Sys-
temu Zarządzania Jakością. Audyt przepro-
wadzony przez ekspertów firmy certyfikują-
cej TÜV Nord Polska potwierdził utrzymanie 
wysokich standardów jakości i bezpieczeń-
stwa opieki medycznej. 

PORADNIA REHABILITACJI 
Rok 2025 był okresem intensywnego rozwoju 
Poradni Rehabilitacji i systematycznego posze-
rzania zakresu świadczonych usług medycznych. 

Świadczenia realizowane są przez zespół 
wysoko wykwalifikowanych specjalistów – 
fizjoterapeutów, lekarzy oraz masażystów 
– z wykorzystaniem nowoczesnych metod 
terapeutycznych opartych na aktualnej wie-
dzy medycznej i standardach Evidence-Ba-
sed Medicine (EBM). 

Szczególny nacisk położono na rozwój 
oferty medycznej obejmujący: 
• utworzenie sali sensorycznej dla dzieci, 
w której prowadzone są zajęcia indywidual-
ne i grupowe z zakresu integracji sensorycz-
nej, terapii wad postawy i skolioz oraz gim-
nastyki korekcyjnej, 
• zapewnienie świadczeń w zakresie fizjote-
rapii uroginekologicznej, 
• wprowadzenie terapii manualnej blizn 
• rozszerzenie terapii o metodę suchego 

igłowania, wykorzystywaną w leczeniu ze-
społów bólowych, stanów zapalnych ścię-
gien i mięśni. 
• rozwój wczesnej fizjoterapii niemowląt, re-
alizowanej metodami NDT-Bobath i Vojty. 
• wprowadzenie fizjoterapii neurologicznej, 
skierowanej do pacjentów po udarach mó-
zgu i osób ze stwardnieniem rozsianym, pro-
wadzonej m.in. metodą PNF. 
• rozszerzenie działalności o fizjotera-
pię stomatologiczną, wspierającą leczenie 
bruksizmu, wad zgryzu, zaburzeń stawów 
skroniowo-żuchwowych i rehabilitację po 
operacjach ortognatycznych. 

PORADNIA MEDYCYNY PODRÓŻY 
Placówka pod patronatem Polskiego Towa-
rzystwa Higienicznego i Głównego Inspekto-
ratu Sanitarnego, ma certyfikat potwierdza-
jący spełnianie wymogów merytorycznych 
i organizacyjnych dla ośrodków realizujących 
świadczenia z zakresu medycyny podróży. 

Poradnia zapewnia kompleksowe przy-
gotowanie pacjentów do wyjazdów zagra-
nicznych, szczególnie do krajów o podwyż-
szonym ryzyku epidemiologicznym. Zakres 
usług obejmował konsultacje lekarskie, za-
lecenia profilaktyczne i zdrowotne. 

PORADNIA MEDYCYNY PRACY 
Poradnia Medycyny Pracy na bieżąco reali-
zuje zadania z zakresu ochrony zdrowia osób 
pracujących. W 2025 r. wykonywano bada-
nia wstępne, okresowe i kontrolne pracow-
ników, badania uczniów i studentów, bada-
nia do celów sanitarno-epidemiologicznych. 

PROMOCJA ZDROWIA 
W ramach działań z zakresu promocji zdro-
wia zapewniono mieszkańcom dostęp do 

konsultacji dietetyka klinicznego. Opieka obej-
mowała planowanie i nadzorowanie żywienia 
osób zdrowych i chorych, a także opracowy-
wanie indywidualnych jadłospisów dostoso-
wanych do stanu zdrowia, preferencji żywie-
niowych i potrzeb pacjenta. 

PORADNIA STOMATOLOGICZNA 
Poradnia Stomatologiczna zapewniała kom-
pleksową opiekę stomatologiczną dla dzie-
ci i dorosłych, obejmującą: badania stoma-
tologiczne wraz z instruktażem higieny jamy 
ustnej, leczenie zachowawcze, przygotowa-
nie protez zębowych. 

PORADNIA CHIRURGII 
STOMATOLOGICZNEJ 
W ramach Poradni realizowane były zarów-
no zabiegi ekstrakcji zębów, w tym zabiegi 
skomplikowane, jak również leczenie scho-
rzeń tkanek miękkich jamy ustnej. 

Systematyczny wzrost liczby nowych pa-
cjentów i utrzymanie stabilnej, wysoko wy-
kwalifikowanej kadry medycznej potwier-
dzają rosnące zaufanie mieszkańców do 
działalności placówki. 

GMINNE PROGRAMY 
PROZDROWOTNE 
W 2025 r. gmina kontynuowała realizację 
gminnych programów prozdrowotnych, słu-
żących poprawie stanu zdrowia mieszkańców 
i zwiększeniu świadomości w zakresie profi-
laktyki zdrowotnej. 

Z programu „Świadome rodzicielstwo 
– program edukacyjny dla przyszłych rodzi-
ców” skorzystało 13 kobiet wraz z osobami 
towarzyszącymi. Przyszłe matki skorzystały 
z dodatkowych konsultacji położnej (72 po-
rady). Całkowity koszt programu: 30 000 zł. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, gmi-
na finansowała wsparcie psychologiczne dla 
mieszkańców (dzieci, młodzieży i dorosłych) 
na podstawie umowy podpisanej z SPZOZ 
w Izabelinie. Udzielane wsparcie było bezpłat-
ne dla mieszkańców. Psychologowie przyjmo-
wali 6 dni w tygodniu (od poniedziałku do so-
boty). Roczny koszt porad psychologicznych, 
indywidualnej i rodzinnej psychoterapii oraz 
diagnoz psychologicznych: 377 855 zł. 

W kwietniu 2025 r. w ramach ogólno-
polskiego programu profilaktycznego „NIE 
nowotworom u dzieci” przeprowadzono 
bezpłatne przesiewowe badania profilak-
tyczne usg tarczycy, węzłów chłonnych szyi, 
jamy brzusznej i układu moczowo-płciowe-
go u dzieci w wieku 9 miesięcy – 6 lat. Ba-
dania zorganizowano we współpracy z Fun-
dacją Ronalda McDonalda. Przebadano  
64 dzieci. Koszt badań: 9 600 zł. 

Realizując ogólnopolski program profilak-
tyki raka piersi, finansowany przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia, gmina koordynowała bez-
płatne badania mammograficzne dla kobiet 
w wieku 45–74 lata (mammobus). 

Kontynuowano dofinansowywanie kon-
sultacji i badań ginekologicznych: koszt dla 
mieszkanki jednej wizyty u ginekologa (wraz 
z badaniem usg) wynosił 50 zł, gmina dopła-
cała do każdej wizyty 65 zł. Na wizyty zapisa-
ły się 274 mieszkanki gminy Izabelin. Z kolei 
w listopadzie 2025 r. w ramach ogólnopol-
skiej akcji profilaktyki raka prostaty i jąder 
gmina sfinansowała badania mężczyzn prze-
prowadzone przez lekarza urologa. Z bezpłat-
nej wizyty (konsultacja urologiczna oraz bada-
nie USG wraz z ewentualnym wystawieniem 
skierowań do dalszej diagnostyki) skorzysta-
ło 33 mężczyzn. Koszt łączny powyższych ba-
dań kobiet i mężczyzn: 28 525 zł. 
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GMINNA STOŁÓWKA
Działalność Gminnej Stołówki koncentrowa-
ła się na realizacji zadań statutowych związa-
nych z zapewnieniem wyżywienia dzieciom, 
uczniom, seniorom i mieszkańcom gminy 
objętym wsparciem społecznym, a także na 
świadczeniu komercyjnych usług żywienio-
wych na rzecz społeczności lokalnej.  

Stołówka dostarczała posiłki dla 16 dzie-
ci do Klubu Dziecięcego „Łoszaki”. Przygo-
towano 11 013 posiłków. Dla uczniów szko-
ły podstawowej w Izabelinie przygotowano 
201 167 posiłków. W gminnym przedszkolu 
w Izabelinie przygotowano 107 611 posiłków,, 
a w gminnym przedszkolu w Laskach 80 663.  

Gminna Stołówka w Izabelinie przygotowu-
je i dostarcza  posiłki dla Dziennego Domu Se-
nior+ i mieszkańców gminy objętych wsparciem 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  Łącz-
nie wydano 4 203 posiłki dla Dziennego Domu 
Senior+ i 863 posiłki dla podopiecznych GOPS.  

W ramach działalności usługowej za po-
średnictwem aplikacji „Zamów posiłek” pro-
wadzono sprzedaż przygotowywanych i wy-
dawanych w kuchni przy ul. Wojska Polskiego 
posiłków na wynos. W 2025 r. wydano 1 993 
zupy i 3 423 drugie dania.  

Stołówka uczestniczyła w organizacji po-
częstunków podczas wydarzeń lokalnych, 
pikniku szkolnego i organizowanego przez 
Radę Rodziców i szkołę kiermaszu świątecz-
nego. W okresach ferii zimowych i wakacji 
przygotowała wyżywienie dla dzieci uczest-
niczących w półkoloniach (828 posiłków).  

W maju przeprowadzono anonimowe an-
kiety żywieniowe wśród uczniów kl. I-III oraz 
IV-VIII szkoły w Izabelinie. W badaniu wzięło 
udział 245 uczniów kl. I–III i 398 uczniów kl. 
IV–VIII. Wyniki posłużyły do analizy preferencji 
żywieniowych i dalszego doskonalenia oferty.  

CUWI i Gminna Stołówka

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 
IZABELIN
CUWI zapewniło pełną realizację zadań w za-
kresie wspólnej obsługi 8 gminnych jednostek 
(CUWI, stołówka, szkoła podstawowa, dwa 
przedszkola, klub dziecięcy, CKI, biblioteka).  

Wykonywane zadania związane były z ob-
sługą finansowo-rachunkową, płacową, spo-
rządzaniem wymaganej sprawozdawczości 
i obsługą administracyjno-techniczną. Realiza-
cja zadań dot. spraw oświatowych obejmowa-
ła: wsparcie przy redagowaniu aktów norma-
tywnych związanych z oświatą, prowadzenie 
spraw dotyczących organizacji i postępowań 
egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających 
się o awans na stopień nauczyciela mianowa-
nego, przygotowanie corocznej analizy wydat-
ków poniesionych na wynagrodzenia nauczy-
cieli, sporządzenie sprawozdania z wysokości 
średnich wynagrodzeń, realizację zadań zwią-
zanych z prowadzeniem elektronicznego Syste-
mu Informacji Oświatowej oraz z naliczaniem 
i rozliczaniem dotacji dla przedszkoli i szkół, 
a także pokrywaniem kosztów wychowania 
przedszkolnego, finansowaniem zakupu pod-
ręczników, realizacją obowiązku nauki i orga-
nizacją dowozu uczniów.   

CUWI w ramach działań statutowych wy-
konywało także zadania gminy związane z do-
towaniem, rozliczaniem i kontrolą dotacji dla 
niepublicznych placówek oświatowych dzia-
łających na terenie gminy (Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych 
w Laskach, Przedszkole Radosny Domek pod 
Sosnami i Przedszkole Casa dei Bambini Iza-
belin Montessori).

Na 31 grudnia 2025 r. zatrudnienie 
w CUWI wynosiło 14 osób (12,63 etatu); plan 
budżetu wyniósł 3 227 974,76 zł; wykonanie 
wydatków wyniosło 3 056 846,54 zł.  

 

Organizacje pozarządowe

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
I INICJATYWA LOKALNA 
Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia  
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, 26 listopada 
2024 r. uchwalony został „Program współ-
pracy gminy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działal-
ność pożytku publicznego na rok 2024”. Pro-
gram określa zasady współpracy gminy Izabe-
lin z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego. 
W całym 2025 r. w sumie:
• w ramach 7 konkursów ofert na upowszech-
nianie kultury fizycznej w gminie, ochronę 

Konkursy ofert Udzielona 
dotacja

Prowadzenie placówki wsparcia  
dziennego w formie opiekuńczej 

300 000 zł

Organizacja i prowadzenie ryneczku  
ze zdrową żywnością 

72 120 zł

Działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 

58 850 zł

Letni wypoczynek dzieci i młodzieży 120 000 zł

Wspieranie i upowszechnianie  
kultury fizycznej 

30 000 zł

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego 

44 935 zł

Upowszechnianie sportu w gminie 
Izabelin w okresie II–XII 2025 r. 

450 000 zł

Razem 1 075 905 zł

Inicjatywa lokalna Koszt gminy

Izabeliński Klub Mam  22 235,42 zł

25-lecie chóru Tibi Domine 1 869,36 zł

Ogrody Sztuki 18 584,65 zł

Izabelińska Akcja Sylwestrowa  
„Kocham, nie strzelam”  

7 293,01 zł

Razem 49 982,44 zł

i promocję zdrowia poprzez organizację i pro-
wadzenie ryneczku ze zdrową żywnością, let-
ni wypoczynek dzieci i młodzieży, działalność 
na rzecz osób w wieku emerytalnym, ekolo-
gię i ochronę zwierząt oraz ochronę dziedzic-
twa przyrodniczego, a także zadania publiczne 
z zakresu wspierania rodziny i systemu pie-
czy zastępczej poprzez prowadzenie placów-
ki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej 
wydatkowano łącznie kwotę 1 075 905 zł, 
• w ramach „małych grantów” (art. 19a ww. 
ustawy) przyznano 15 dotacji na łączną kwo-
tę 113 200 zł, 
• w ramach inicjatywy lokalnej podpisano  
4 umowy na łączną kwotę 49 982,44 zł. 

zdj. Ogrody Sztuki 2025
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Opieka żłobkowa

KLUB DZIECIĘCY „ŁOSZAKI”
Klub funkcjonuje zgodnie z Ustawą z dnia  
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3. Jest czynny od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 7:00–17:00, zapewniając opiekę 
dla 16 dzieci w wieku od 1 do 3 lat, nad któ-
rymi opiekę sprawują 3 opiekunki oraz po-
moc opiekuna.

W ramach codziennych działań realizowa-
ne są zajęcia plastyczne, edukacyjno-wycho-
wawcze i ruchowe, a dzieci mają zapewniony 
czas na odpoczynek oraz zabawę i aktywność 
na świeżym powietrzu.

W grudniu wdrożono Plan OWE (opie-
kuńczo-wychowawczo-edukacyjny), stano-
wiący element realizacji standardów opieki 
sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3.

W ramach zajęć dodatkowych odbywają 
się zajęcia umuzykalniające metodą Gordo-
na, a z okazji Dnia Dziecka dzięki współpra-
cy z Fundacją „Ruszyć z Kopyta” dzieci bawi-
ły się z alpakami.

W 2025 r. doposażono salę zabaw w no-
we meble, sensoryczny tor, dodatkowy dy-
wan oraz zabawki. Rozpoczęto również wy-
mianę wyposażenia placu zabaw na nowy 
zestaw zabawowy.

STYPENDIA I NAGRODY ZA WYNIKI 
SPORTOWE
W 2025 r. Wójt Gminy Izabelin przyznał sty-
pendia sportowe 25 osobom mieszkającym 
na terenie naszej gminy. Poza stypendiami zo-
stało przyznanych również 18 nagród spor-
towcom, trenerom oraz społecznym działa-
czom sportowym.  

Stypendyści i nagrodzeni osiągali wyso-
kie wyniki sportowe m.in. w następujących 
dyscyplinach: pływanie, badminton, karate, 
kickboxing, jeździectwo, kolarstwo górskie, 
taniec sportowy z elementami akrobatyki, 
polskie tańce narodowe, judo. 

Wśród stypendystów są sportowcy z nie-
pełnosprawnością wzroku, którzy trenują i od-
noszą sukcesy w następujących dyscyplinach: 
kolarstwo tandemowe, parakolarstwo, nar-
ciarstwo biegowe, goalball, pływanie. 

Stypendia i nagrody wójta

Suma przyznanych stypendiów sporto-
wych w 2025 r. wyniosła 144 600 zł, a suma 
przyznanych nagród sportowych: 11 100 zł. 

STYPENDIA ZA WYNIKI W NAUCE  
Na podstawie §4 Programu Stypendialnego 
Wójta Gminy Izabelin stanowiącego załącz-
nik do uchwały Nr XVI/105/25 Rady Gminy 
Izabelin z 29 kwietnia 2025 r. ws. zasad przy-
znawania stypendium Wójta Gminy Izabelin 
w ramach „Lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży po-
bierających naukę na terenie Gminy Izabe-
lin”, wyróżniono 27 uczniów szkoły podstawo-
wej. Spełnili oni formalne kryteria programu 
i otrzymali roczne stypendium za wysokie wy-
niki w nauce oraz za wybitne osiągnięcia na-
ukowe, twórcze lub społeczne w roku szkol-
nym 2024/2025 w edycji 2025.

Dzieciom zapewniane są posiłki dosto-
sowane do ich wieku i potrzeb, przygotowy-
wane przez Gminną Stołówkę w Izabelinie.

Wnioski o przyjęcie do Klubu Dziecię-
cego można składać przez cały rok drogą 
elektroniczną poprzez stronę internetową:  
izabelin.rekrutacje.edu.pl

IZABELIŃSKI BON ŻŁOBKOWY 
Izabeliński bon żłobkowy funkcjonuje w gmi-
nie od 2020 r. i jest przyznawany, gdy obydwo-
je rodzice pracują, są mieszkańcami gminy i tu 
rozliczają podatki.  

To lokalne świadczenie, które wynosi 
maksymalnie 400 zł miesięcznie na dziecko, 
przyznawane jest na rok kalendarzowy, ale 
wypłacane najwcześniej od miesiąca, w któ-
rym został złożony wniosek. 

Bon to forma dofinansowania do po-
bytu dziecka w żłobku, klubie dziecięcym 
lub w instytucji zatrudniającej dzienne-
go opiekuna.  

Z budżetu gminy w 2025 roku na Iza-
beliński bon żłobkowy przeznaczono  
73 000 zł. Z dofinansowania korzystało mie-
sięcznie średnio 15 osób. 
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Gminne przedszkola

PRZEDSZKOLE „AKADEMIA POD 
DĘBOWYM LIŚCIEM” W LASKACH
W 2025 r. w przedszkolu funkcjonowało 
6 grup, do których uczęszczało 141 dzieci. 
W I półroczu zatrudnionych było 21 nauczy-
cieli, a w II – 20, w tym 9 dyplomowanych,  
9 mianowanych, 1 kontraktowy, 12 pracow-
ników obsługi i administracji.  

Przedszkole ma wykwalifikowaną ka-
drę nauczycieli i specjalistów, takich jak psy-
cholog (cały etat), pedagog (cały etat), lo-
gopeda (cały etat), nauczyciel gimnastyki 
korekcyjnej (pół etatu), nauczyciel współor-
ganizujący kształcenie specjalne (pół etatu) 
i pedagog specjalny (pół etatu). Z powodu 
braków kadrowych pół etatu terapeuty inte-
gracji sensorycznej realizowano w formie go-
dzin zastępstw doraźnych.  

W 2025 r. zrealizowano m.in. następują-
ce własne programy: „Mały Wolontariusz”, 
„Uczymy Dzieci Programować”, „Mały miś 
w świecie wielkiej literatury. Preorientacja 
zawodowa dzieci w wieku przedszkolnym”.   

Z innowacji pedagogicznych zrealizowa-
no m.in. programy: „Dziecięca Drużyna Stra-
żacka Iskierki”, „Sprawna rączka”, „Tacy sami 
– świat odbieramy zmysłami”, „Alfabet logo-
pedyczny”, „Współczesność i tradycja – eks-
plorowanie kultury w czasach cyfrowych”, in-
nowacja czytelnicza realizowana w oparciu 
o teatrzyk Kamishibai.   

Przedszkole brało udział w kilku progra-
mach ogólnopolskich i międzynarodowych, 
m.in. „Mali wielcy odkrywcy”, „Z darami na-
tury świat nie jest ponury”, „Klub Mleczaka”, 
„Rowerowy maj”, „Szkoła do hymnu”, „Dzie-
ciństwo bez przemocy” (zdj. powyżej).  

Przedszkolaki kilkukrotnie brały 
udział w akcjach charytatywnych. Aktyw-
nie współpracowały z CKI, biorąc udział 

w przedstawieniach teatralnych i balu kar-
nawałowym, z Gminną Biblioteką – uczest-
nicząc w cyklicznych spotkaniach z książką, 
a z „Leśnymi Brykankami” – biorąc udział 
w warsztatach przyrodniczych.  

W I półroczu przedszkole zakończyło re-
alizację programu grantowego „Rosnę z ma-
tematyką” Fundacji mBanku (5 000 zł na po-
moce dydaktyczne).  

W przedszkolu prężnie działała Dziecięca 
Drużyna Strażacka Iskierki, dzięki współpra-
cy z OSP Laski dzieci miały systematyczne za-
jęcia z pierwszej pomocy i musztry, były czę-
stymi gośćmi w OSP Laski.   

Pomocą psychologiczno-pedagogiczną 
w I półroczu objęto 54 dzieci, w tym 9 dzie-
ci z orzeczeniem, a w II półroczu – 53 dzieci, 
w tym 7 dzieci z orzeczeniem. Zajęcia z psy-
chologiem miało 45 dzieci, zajęcia z logope-
dą 53, z terapeutą pedagogicznym 26 dzieci 
i 20 dzieci z pedagogiem specjalnym.   

Wszystkie dzieci uczestniczyły w zajęciach 
gimnastyki ogólnorozwojowej z elementa-
mi korektywy.  

W II półroczu przedszkole zakupiło mo-
bilny „dywan magiczny” do realizacji zajęć 
zarówno z dużą grupą na sali dydaktycznej, 
jak i do zajęć indywidualnych realizowanych 
w gabinetach specjalistów.   

W sali najmłodszych przedszkolaków wy-
mieniono zniszczoną podłogę.  

Dzięki sponsorowi we współpracy z OSP 
Laski zakupiono defibrylator, który zamonto-
wano na budynku przedszkola. 

PRZEDSZKOLE IM. KSIĘDZA  
A. FEDOROWICZA W IZABELINIE
W 2025 r. w przedszkolu funkcjonowało  
7 oddziałów.  

Zatrudnionych było 15 pracowników ad-
ministracji i obsługi oraz 25 nauczycieli (8 dy-
plomowanych, 11 mianowanych, 5 kontrak-
towych, 1 początkujący).  

Realizowano własne autorskie progra-
my: „Nauka czytania przez czytanie”, „Twór-
czy przedszkolak”, „Kolorowy zawrót gło-
wy” i Program działań wychowawczych 
wspomagający radzenie sobie z trudnymi za-
chowaniami u dzieci.  

Wdrażano innowacje pedagogiczne: „Zu-
chy dbają o środowisko”,„Kreatywna mate-
matyka”, „Mały aktor – duży teatr”, „Kim 
będę, kim zostanę”, „Trening czyni mistrza”.   

Przedszkole brało udział w projek-
tach: „Ekokulturalne Przedszkole”, „Cała Pol-
ska czyta dzieciom”, „Z darami natury świat 
nie jest ponury”, „Alfabet logopedyczny”, „Le-
śne Brykanki” i „Wyzwania Teodora”.  

 Przedszkolaki uczestniczyły w Tygodniu 
sportu, zakończonym udziałem wszystkich 
dzieci w 11. Ogólnopolskiej Akcji Sprintem do 
Maratonu, organizowanej przez „Bliżej Przed-
szkola”.  Przedszkole jak co roku uczestniczy-
ło też w akcji „Rowerowy Maj”. 

Dzieci z „zerówek” wzięły udział w warsz-
tatach kulinarnych zorganizowanych przez 
babcię jednego z przedszkolaków, a dzieci 

z grup najstarszych w wycieczce do Komen-
dy Powiatowej PSP w Błoniu w ramach za-
jęć edukacyjnych w sali „Ognik”.   

Kontynuowano zajęcia „Szachy w przed-
szkolu”, zorganizowano „Przegląd talen-
tów” i Konkurs Recytatorski „Wiosna ach to Ty”.  

Najmłodsi uczestniczyli w biegu „Ali Run”, 
w Dniu Rodziny (zorganizowanym przez pra-
cowników przedszkola dla rodziców i dzie-
ci we współpracy z pracownikami Gminnej 
Stołówki) i w zajęciach dodatkowych w ra-
mach „złotówki płaconej przez rodziców”.  

Przedszkole włączyło się także w wiele ini-
cjatyw o charakterze charytatywnym: 33 fi-
nał WOŚP (występy nauczycieli w CKI), ak-
cję charytatywną Klubu „Pomocna Dłoń” 
przy Fundacji im. ks. Aleksandra Fedorowi-
cza „Przyjaciele Alego”, akcję „Kocham nie 
strzelam” (udział przedszkolaków w konkur-
sie plastycznym), akcję charytatywną dla 
czworonożnych przyjaciół przedszkola”, ak-
cję „Dzieciństwo bez przemocy”.  

Przeprowadzono kilka drobnych remon-
tów w salach i łazienkach, pomalowano sa-
lę wielofunkcyjną, korytarz do sekretariatu 
i sekretariat.  

Przedszkole jest wyposażone w kom-
putery i sprzęt specjalistyczny, np. tabli-
cę interaktywną, dywan magiczny (rodzaj 
rzutnika), audiometr do badania słuchu 
u dzieci, 8 translatorów, kamery wewnętrz-
ne i zewnętrzne.

2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.

Szkoła podstawowa  849 843 847 782 830 800

Przedszkole w Laskach     155 (7 grup) 166 (7 grup) 162 (7 grup) 164 (7 grup) 141 (6 grup) 141 (6 grup)

Przedszkole w Izabelinie 197 (8 grup) 198 (8 grup) 204 (8 grup) 200 (8 grup) 196 (8 grup) 163 (7 grup)

zdj. Liczba dzieci w gminnych placówkach oświatowych (stan na 31.12.2025 r.)
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Szkoła podstawowa

W 2025 r. kontynuowane były roz-
wiązania, służące podnosze-
niu jakości kształcenia i tworze-

niu warunków sprzyjających efektywnemu 
nauczaniu: dodatkowe zajęcia z wycho-
wawcą w kl. I-III, podział na grupy językowe  
w kl. I-III, dodatkowa godzina języka angiel-
skiego w kl. III-VI,  uczenie matematyki w gru-
pach międzyoddziałowych. W ofercie szko-
ły są także zajęcia wspierające uczniów, 
m.in. logopedyczne, korekcyjno-kompensa-
cyjne, integracji sensorycznej, wyrównawcze 
oraz trening umiejętności społecznych i koła 
zainteresowań.   

WYNIKI NAUCZANIA 
Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r., po-
dobnie jak w latach ubiegłych, były bardzo do-
bre. Wyniki z j. polskiego i j. angielskiego mie-
ściły się w przedziale staninu 8 (wynik bardzo 
wysoki), a z matematyki w przedziale staninu 
7 (wynik wysoki). Średni wynik procentowy 
uzyskany przez uczniów ze szkoły w Izabeli-
nie z j. polskiego i angielskiego był wyższy niż 
wyniki uczniów z powiatu warszawskiego za-
chodniego i Warszawy (tabela s. 53). 

REALIZOWANE DZIAŁANIA 
Wspólnie ze Szkołą Podstawową dla Dzieci 
Niewidomych w Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Laskach prowadzono działa-
nia związane z projektem „Wszyscy to wszy-
scy! Wsparcie edukacji włączającej w Gminie 
Izabelin”, współfinansowanym przez UE ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego + i budżetu państwa w ramach pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Mazowsza  
2021–2027 (całkowita wartość projek-
tu: 861 767,93 zł). Projekt wspiera rozwój 

skutecznej edukacji włączającej, uwzględnia 
szkolenia dla nauczycieli z tego zakresu oraz 
rozwiązania infrastrukturalne i techniczne (wy-
ciszenie świetlicy, zakup wyposażenia sali do-
świadczania świata). Współpraca z Ośrodkiem 
w Laskach obejmowała wspólne zajęcia dla 
uczniów widzących i uczniów z niepełnospraw-
nością wzroku. Były one częścią projektu „Od-
krywamy niewidzialny świat”, realizowanego 
w ramach programu MEN „Odkrywcy”.   

W 2025 r. w szkole zrealizowano wie-
le działań promujących zdrowy styl ży-
cia i aktywność fizyczną. Uczniowie wraz 
z nauczycielami wychowania fizycznego 
wyjeżdżali na zawody sportowe (m.in. bie-
gi przełajowe, piłka nożna, badminton, piłka 
siatkowa, tenis stołowy), brali udział w Euro-
pejskim Dniu Sportu, Międzyszkolnym Me-
moriale im. Haliny Konopackiej, Szkole Pełnej 
Aktywności czy Rowerowym Maju.   

Przez cały rok w szkole organizowane by-
ły zajęcia SKS, w klasach I-III realizowane w ra-
mach projektu Aktywny do Kwadratu, oraz 
bezpłatne zajęcia prowadzone przez KS Ryś 
Laski. Były Aktywne Piątki i Aktywne Poran-
ki, a zimą uczniowie w ramach lekcji wf-u ko-
rzystali z lodowiska.   

Przyjęte w szkole rozwiązania z zakre-
su żywienia, realizowane we współpracy 
z Gminną Stołówką w Izabelinie, zaowoco-
wały zaproszeniem dyrektor szkoły do udzia-
łu w panelu ekspertów organizowanym przez 
Najwyższą Izbę Kontroli.  

Uczniowie z kl. VI-VIII uczestniczyli w ba-
daniach prowadzonych przez Instytut Nauk 
o Żywieniu Człowieka SGGW w Warszawie, 
dotyczących zwyczajów żywieniowych wśród 
uczniów i ich rodziców, pomiarów składu cia-
ła i badań antropometrycznych.  

W 2025 r. szkoła była organizatorem wo-
jewódzkiego konkursu lingwistyczno-filmo-
wego Eco English Olympiad i powiatowego 
konkursu historycznego „Odkrywcy Tajem-
nic Puszczy Kampinoskiej”.   

Szkoła brała udział w licznych przedsię-
wzięciach i programach: kampanii „Jesteś 
widoczny, jesteś bezpieczny”, „BohaterON 
– włącz historię”, akcji społeczno-eduka-
cyjnej Żonkile, ogólnopolskiej kampanii 
„Dzieciństwo bez Przemocy” i programie 
„Rówieśnicy”, przedsięwzięciu „Wyjście 
z Klasą” i „Edukacja z Wojskiem”, Harcer-
skim Turnieju Debat Oksfordzkich, Szo-
peniadzie, Dniach Kampinoskiego Parku 

Narodowego, cyklicznych pokazach fizycz-
nych i warsztatach ekologicznych.   

Realizowany jest program rozwojowy "Ta-
lenty na start", organizowany przez Funda-
cję Zmysłosfera, finansowany przez Urząd 
Gminy Izabelin.   

W szkole od lat aktywnie działają samo-
rząd uczniowski i wolontariat, które współ-
pracują z organizacjami o zasięgu krajowym 
i lokalnym, biorąc udział w rozmaitych przed-
sięwzięciach (np. AliRun, Bieg Zmarźlaka,  
WOŚP, akcje i zbiórki charytatywne).  Ucznio-
wie odwiedzają Dzienny Dom Senior+ 
w Izabelinie.   

Promowane jest czytelnictwo, prężnie 
działa biblioteka, tzw. Strefa zaczytania, któ-
ra skupia duże grono czytelników. Szkolna 
reprezentacja uczniów pełniła funkcję juro-
rów w kategorii książki dla młodego czytel-
nika w konkursie literackim Planeta Izabelin.   

W listopadzie 2025 r. uczniowie kl. VII po 
raz drugi wzięli udział w wymianie kulturowej 
młodzieży Polska–Litwa w Poroninie w ra-
mach projektu Erasmus+ (zdj. powyżej).  Mię-
dzynarodową współpracę realizowano także 
poprzez organizację wizyty nauczycielek z Por-
tugalii w naszej szkole.  

średni wynik procentowy 

język polski matematyka język angielski

kraj 64% 50% 70%

woj. mazowieckie 67,6% 55% 73,6%

powiat warszawski zachodni 67% 59,2% 78,8%

Warszawa 72,6% 64,9% 83,5%

SP Izabelin 75,1% 64,7% 83,7%

tabela: Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 r.
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Sport i rekreacja

W 2025 r. sport i rekreacja w gminie 
Izabelin funkcjonowały jako stały, 
zaplanowany i systemowo realizo-

wany obszar usług publicznych. Działania po-
dejmowane w tym zakresie miały charakter ca-
łoroczny i obejmowały różne grupy wiekowe 
oraz zróżnicowane formy aktywności fizycznej. 

Sport był traktowany nie tylko jako forma 
spędzania czasu wolnego, lecz jako narzędzie 
realizacji celów społecznych, w tym poprawy 
zdrowia mieszkańców, przeciwdziałania wy-
kluczeniu, wzmacniania więzi lokalnych oraz 
podnoszenia jakości życia w gminie. 

Zakres działań sportowych realizowanych 
przez gminną spółkę Ryś Izabelin w 2025 r. 
obejmował: 
• organizację regularnych zajęć sportowych 
i rekreacyjnych, 
• organizację i obsługę wydarzeń sportowych, 
• koordynację inicjatyw lokalnych i sołeckich, 
• utrzymanie i bieżącą obsługę infrastruktu-
ry sportowej, 
• współpracę z klubami sportowymi, funda-
cjami i innymi partnerami, 

• prowadzenie zapisów, harmonogramów 
i rozliczeń zajęć. 

Zajęcia sportowe realizowane były w róż-
nych lokalizacjach gminnych, w tym w: 
• szkołach podstawowych, 
• obiektach kultury, 
• budynku zaplecza sportowego, 
• przestrzeni plenerowej. 

ZAJĘCIA SPORTOWE DLA DZIECI 
Zajęcia skierowane do dzieci stanowiły je-
den z najważniejszych filarów działań spor-
towych w 2025 r. Ich celem było: wspieranie 
prawidłowego rozwoju fizycznego, kształ-
towanie nawyków aktywności, zapewnie-
nie bezpiecznego i wartościowego czasu 
wolnego. 

Oferta obejmowała m.in. gimnastykę, 
akrobatykę, zajęcia korekcyjne, taniec, ele-
menty sportów ogólnorozwojowych oraz ak-
tywności poprawiające koordynację i równo-
wagę. Zajęcia miały charakter regularny, a ich 
stabilna frekwencja świadczyła o dużym za-
interesowaniu ze strony rodziców i dzieci. 

ZAJĘCIA DLA DOROSŁYCH 
Dzięki działalności spółki Ryś Izabelin dorośli 
mieszkańcy gminy mieli dostęp do szerokiej 
oferty zajęć rekreacyjnych i prozdrowotnych. 
Obejmowały one m.in. różne formy gimna-
styki, jogi, pilatesu, zajęcia wzmacniające oraz 
taneczne; w ofercie były zajęcia płatne i bez-
płatne, w tym te realizowane w ramach fun-
duszy sołeckich.  

WYDARZENIA SPORTOWE 
I REKREACYJNE 
W 2025 r. Spółka Ryś Izabelin zrealizowała 
liczne wydarzenia sportowe o różnym cha-
rakterze: od kameralnych inicjatyw lokal-
nych po wydarzenia o dużym zasięgu. Peł-
niły one funkcję integracyjną, promocyjną, 
aktywizującą. Funkcjonowało m.in. gmin-
ne lodowisko, na boiskach przy ul. Wieczor-
ka 50 odbyły się m.in. Dzień Dziecka, VII Bieg 
Zmarźlaka, warsztaty taneczne oraz Rysiowa 
Liga Siódemek.  

INFRASTRUKTURA SPORTOWA 
Równolegle do działań programowych pro-
wadzono stałe działania związane z utrzyma-
niem infrastruktury sportowej. Obejmowały 
one: bieżące naprawy, konserwację obiek-
tów, koordynację dostępności i obsługę umów 

zdj. Dzień Dziecka

najmu (ok. 50 najemców). Dzięki temu infra-
struktura była dostępna i funkcjonalna przez 
cały rok. Na utrzymaniu spółki oprócz budyn-
ku zaplecza sportowego w Laskach były m.in. 
Orliki, boiska szkolne, skatepark, place zabaw 
i siłownie plenerowe, a także wybiegi dla psów. 

Odbyło się 28 różnych zajęć cyklicz-
nych, które przełożyły się w sumie na blisko  
1100 godzin aktywności. Wzięło w nich udział 
prawie 900 osób. Zorganizowano 33 wydarze-
nia, z których skorzystało blisko 2500 osób, a to 
wszystko na ponad 30 zarządzanych przez spół-
kę obiektach.  

 W 2025 r. dużym powodzeniem cieszy
ło się gminne lodowisko, na którym w sezo-
nie zimowym (22 grudnia 2025 r. – 22 lute-
go 2026 r.) pojawiło się blisko 16 000 osób.   

zdj. Bieg Zmarźlaka

2024 r. 2025 r. 

Przychody (zajęcia sołeckie, rekompensata z gminy,  
zajęcia sportowe, wynajem obiektów)

2 515 378,79 zł 2 657 561,51 zł

Koszty (administracyjne, utrzymania powierzonego  
w zarząd mienia, organizacji imprez i zajęć sportowych 

oraz koszty pracowników)
2 509 993,66 zł 2 894 977,48 zł

tabela: Realizacja budżetu spółki Ryś Izabelin
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Kultura

W  2025 r. Centrum Kultury Izabelin 
zorganizowało wiele wydarzeń  
i zajęć kulturalnych, z których ko-

rzystali przede wszystkim mieszkańcy gminy: 
dzieci, młodzież, dorośli, w tym liczna gru-
pa seniorów.  

W repertuarze CKI znalazły się m.in. wy-
darzenia zaplanowane specjalnie na 30-lecie 
gminy Izabelin. Z okazji tego jubileuszu, jedno-
cześnie w ramach programu Kulturalny OR-
LEN, przygotowano szereg wyjątkowych dzia-
łań edukacyjnych pod nazwą „Teatr, muzyka, 
integracja – dla dzieci i młodzieży na 30-lecie 
gminy Izabelin”. Najmłodsi mieszkańcy mogli 
skorzystać z ciekawej oferty kulturalno-edu-
kacyjnej, która obejmowała: 
• wystawę lalek i scenografii Teatru Fal-
koshow (atrakcja w foyer CKI, otwarta dla 
wszystkich mieszkańców), 
• warsztaty i spektakle Teatru Falkoshow 
(dla dzieci i młodzieży ze szkoły w Izabeli-
nie, z obu gminnych przedszkoli i z Ośrodka 
dla Dzieci Niewidomych w Laskach – łącznie 
ok. 375 osób), 
• cykl warsztatów gospel dla dzieci i młodzie-
ży zakończony koncertem finałowym,  
• plenerowe warsztaty dla najmłodszych pod-
czas pikniku z okazji 30-lecia gminy Izabelin 
(w całym wydarzeniu wzięło udział ok. 2000 
uczestników – w trybie rotacyjnym na prze-
strzeni 4 godzin), 
• dziecięco-młodzieżowe warsztaty wokalne 
w ramach konkursu Muzyczny Smok, które-
go gospodarzem w tym roku ponownie by-
ło Centrum Kultury Izabelin. 

WYDARZENIA W LICZBACH
• 20 projekcji filmowych (9 seansów w ra-
mach VIII Festiwalu Natura–Kultura–Media 

im. Ryszarda Kapuścińskiego, 2 seanse w ra-
mach szkolnej akcji „Lekcja w kinie”, 2 seanse 
w ramach „Ferii z filmem”, 1 seans „Kobiety 
gór”, 4 seanse w ramach „Kina wakacyjne-
go”, 1 pokaz filmu historycznego); 
• 27 koncertów (6 biletowanych i 21 nie-
biletowanych, w tym charytatywny 33. Fi-
nał WOŚP);  
• 2 festiwale: VIII Festiwal Natura–Kultura–
Media im. Ryszarda Kapuścińskiego, 27. Iza-
belińskie Spotkania z Książką); 
• 27 spektakli dla dorosłych i dzieci (w tym ka-
baretowe oraz zamknięte – tylko dla szkoły);  
• 11 wydarzeń plenerowych (niektóre orga-
nizowane we współpracy z innymi podmio-
tami): wymienione wyżej atrakcje na pikni-
ku z okazji 30-lecia gminy Izabelin, Malujemy 
Mokre Łąki – warsztaty akwareli w plene-
rze (ok. 14 osób); Mikołajkowe Spotkania 
(część w plenerze – świąteczna ciuchcia, ilu-
minacja, zimne ognie i życzenia dla miesz-
kańców; ok. 200 osób w trybie rotacyjnym), 
uroczystości patriotyczne: Pamięci Pięciu 
z Sierakowa (ok. 100 osób), Śpiewanki Po-
wstańcze z zespołem Wokaliza przy pomni-
ku Pokrzywy (ok. 100 osób), uroczystości na 
Pociesze (ok. 450 osób w trybie rotacyjnym);  
4 plenerowe spacery/warsztaty/gra terenowa 
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w ramach programu „Bliżej natury. Bliżej sie-
bie – sąsiedzkie spotkania z energią” (Funda-
cja ORLEN; łącznie 109 zapisanych uczestni-
ków); 1 spacer historyczny „W poszukiwaniu 
Izabelina A” (ok. 30 osób); 
• plenerowy wieczór sylwestrowy (ok. 120 
osób – w trybie rotacyjnym); 
• wykłady i wyjazdy w ramach Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku (36 wykładów,  
17 wycieczek); 
• 18 wystaw prac artystycznych; 
• 20 warsztatów dla dzieci, dorosłych i ca-
łych rodzin: m.in. wielkanocne, rękodzielni-
cze, wokalne, relaksacyjne, adwentowe, te-
atralne (dla kabaretu Trema); 
• Narodowe Czytanie w Izabelinie – poezja 
Jana Kochanowskiego: 2 interaktywne wy-
kłady dla młodzieży, 1 spotkanie dla doro-
słych mieszkańców. 

Część wydarzeń zorganizowano we 
współpracy z innymi podmiotami z gminy 
(np. jubileuszowy piknik, wielkanocne i wi-
gilijne spotkania dla seniorów, Finał Harcer-
skiego Turnieju Debat Oksfordzkich, Ba-
le Seniorów, Bal Ósmoklasisty, Izabelińskie 
Ogrody Sztuki, wykład „Czego jeszcze nie 

wiemy o wszechświecie”, wykład ikonogra-
ficzny, spotkanie z reżyserem filmu „Opera-
cja Polonia 1920”).  

W maju 2025 r. CKI otrzymało tytuł „Lider 
Promocji Czytelnictwa Powiatu Warszawskie-
go Zachodniego 2024”, zaś projekt Muzyczny 
Smok/Muzyczny Orzeł, którego pomysłodaw-
cą i inicjatorem jest CKI, otrzymał statuet-
kę Perła Kultury w ramach plebiscytu „Per-
ły Mazowsza” 2024 (finał w kwietniu 2025). 

Na szczególną uwagę zasługują dwa fe-
stiwale, od lat identyfikowane z Izabelinem:

27. IZABELIŃSKIE SPOTKANIA 
Z KSIĄŻKĄ 
• goście festiwalu: Maria Wilczek-Krupa, Sixflow – 
rodzina Sikorskich, Pan Poeta, Doobie Duo, Jerzy 
Brukwicki, Beata Jewiarz i Joanna Siedler-Smu-
ga, Alicja Janosz, Rafał Wojasiński, Adam Gwara. 
• gala nagrody literackiej – Planeta Izabelin 
• koncert Alicja Janosz Dzieciom  
• warsztaty i animacje dla dzieci i rodziców 
• spotkania autorskie 
• wystawa „Literatura, plakat i dzieci” 
• plenerowe spotkanie relaksacyjne z po-
ezją B. Leśmiana 

W 2025 r. na zakończenie festiwalu od-
była się gala Izabelińczyk Roku. 

zdj. Warsztaty gospel

zdj. Koncert Natalii Sikory

zdj. Przyznanie CKI tytułu „Lider Promocji Czytelnic-
twa Powiatu Warszawskiego zachodniego 2024” 
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Kultura

VIII FESTIWAL NATURA−KULTURA 
− MEDIA IM. R. KAPUŚCIŃSKIEGO 
(współtworzony przez studentów Wydziału 
Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii Uni-
wersytetu Warszawskiego): 
• program dla młodzieży – prelekcja, pokaz 
filmów, spotkanie uczniów szkoły podstawo-
wej w Izabelinie z Bożeną Dudko – ostatnią 
asystentką Ryszarda Kapuścińskiego 
• 2 koncerty: Orkiestra Vibrato oraz „Kome-
da w podróży” (Lena Ledoff, Adam Rymarz) 
• pokazy filmów dokumentalnych, spotka-
nia z reżyserami i producentami, spotkania 
z autorami książek oraz wystaw; prelegenci: 
Mateusz Domarski, Weronika Dudko, Bar-
tosz Wróblewski, Tetiana Matwiejewa, Ja-
rosław Mikołajewski, Ewelina Purgał, Mal-
wina Żuchniewicz, Bartosz Adamski, Elmi 
Abdi, Marina Hulia, Agata Chutnik, Gabriela 
Jelonek, Stanisław Zawiśliński, Konrad. J. Za-
rębski, Daria Kuźniecow-Dudko, Ján Púček, 
Antoni Rokicki, Michał Pietrak, Krystyna Bo-
cheńska, Natalia Petsch, Grzegorz Piekarski, 
Paweł Sztompke, Aleksander Jerzak, Kornelia 
Rychlik, Martyna Michalska, Wojciech Pod-
górski, Joanna Godun 
• „Życie jako podróż” – wykład prof. Marii 
Szyszkowskiej 
• czytanie Kapuścińskiego: Marcin Bortkie-
wicz, Irena Karel, Kamil Mróz 

• wystawy – „Podróże z Herodotem”, „Koty 
i ludziki”, „Obrazy z Nałęczowa”, Nomadycz-
na Wystawa Bolesława Gasińskiego 
• rozdanie nagród „Nadzieja mediów” i dy-
plomów Amicus 

ZAJĘCIA I WARSZTATY 
Oprócz organizacji dużych imprez, koncertów, 
spotkań, wydarzeń tanecznych, pokazów fil-
mowych czy spektakli teatralnych dla młod-
szych i starszych widzów w CKI na co dzień 
organizowanych jest wiele cyklicznych za-
jęć, z których korzystają setki mieszkańców.  

Centrum Kultury Izabelin oferuje szero-
ki wybór zajęć artystycznych i edukacyjnych. 
W CKI odbywają się warsztaty z ceramiki, ma-
larstwa, rysunku, szycia ręcznego oraz ręko-
dzieła. Działa także Studio Piosenki. Organi-
zowane są ponadto zajęcia nauki języków 
obcych, gry na fortepianie i gitarze, a także 
lekcje tańca w różnych stylach i na różnych 
poziomach zaawansowania. Dla seniorów 

prowadzone są zajęcia, w tym teatralne 
i taneczne. 

Posiadacze Karty Mieszkańca „Mój Izabe-
lin” i Karty Rodzina 3+ mogą liczyć na zniżki 
w opłatach za zajęcia. 

Liczba odbiorców wszystkich wydarzeń 
organizowanych przez CKI w 2025 r. szaco-
wana jest na ok. 19 000. W skali tygodnia, 
od poniedziałku do soboty, z samych tylko 
zajęć stałych CKI korzysta średnio 500 osób, 
a ok. 400 korzysta z infrastruktury w ramach 
zajęć gościnnych (wynajmy komercyjne, uży-
czenia i współprace partnerskie); łącznie z in-
frastruktury CKI na cele kulturalne, edukacyj-
ne, sportowe i społeczne korzysta ok. 900 
odbiorców tygodniowo.  

UTW 
CKI jest siedzibą izabelińskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku; odbywają się tu cotygo-
dniowe czwartkowe spotkania przygotowane 
i prowadzone z myślą o mieszkańcach gmi-
ny w wieku 60+.  

Program UTW zawiera wykłady specja-
listów i pasjonatów, m.in. na temat zdro-
wia, literatury, historii sztuki, filmu, archi-
tektury, biografii sławnych ludzi, przyrody, 
podróży, kuchni, ciekawych miejsc, prawa, 

zdj. Koncert zespołu Happysad

zdj. Śpiewanki na 1 sierpnia

bezpieczeństwa itp. Raz lub dwa razy w mie-
siącu seniorzy mają możliwość brania udziału 
w wycieczkach i wspólnych wyjściach na wy-
stawy, do teatru, kina czy muzeum. Organizo-
wane są przeróżne warsztaty oraz wycieczki 
krajoznawcze i edukacyjne. 

W roku 2025 UTW liczył 98 członków 
i cały czas prowadzi nabór (zapisać  się moż-
na również w trakcie roku akademickiego). 

„LISTY DO SĄSIADA” 
„Listy do Sąsiada” to bezpłatne czasopismo 
lokalne, wydawane raz w miesiącu przez CKI. 
To wywiady, informacje, zapowiedzi i podsu-
mowania dotyczące życia mieszkańców gmi-
ny Izabelin. 

„Listy…” wydawane są w nakładzie 1500 
egz., dystrybuowane w 29 miejscach w gmi-
nie oraz publikowane online na stronie www.
izabelin.pl/ck. 

W 2025 r. „Listy…” wydano 11 razy (waka-
cyjny numer był wspólny dla lipca i sierpnia). 

zdj. Uczestnicy izabelińskiego UTW
zdj. Warsztaty plastyczne
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Promocja gminy 

31 grudnia 1994 r., na mocy Roz-
porządzenia Rady Ministrów, 
Gmina Izabelin po raz trzeci 

w historii stała się samodzielnym ośrodkiem 
administracyjnym. Licząca wówczas blisko  
7 tysięcy osób mieszkańców gmina od po-
czątku składała się z 7 sołectw, położonych 
na obszarze prawie 65 km2.   

Rok 2025 był dla Izabelina wyjątkowy. 
Urząd i podległe mu jednostki organizacyjne 
zaprosiły mieszkańców do wspólnego świę-
towania jubileuszu 30-lecia gminy. W ciągu 
12 miesięcy zorganizowano wiele spotkań, 
koncertów, konkursów i wystaw, festynów, 
pikników rodzinnych i zawodów sportowych. 
Jubileusz był okazją do przypomnienia hi-
storii powstania gminy i ważnych wydarzeń 
ostatnich trzech dekad, które opisywane by-
ły w specjalnej jubileuszowej rubryce „Listów 
do Sąsiada” pt. Historia gminy w pigułce. 

19 września 2025 r. w Centrum Kultu-
ry Izabelin odbyła się uroczysta gala. Podsu-
mowano trzy dekady działalności, rozwoju 
i wspólnotowego zaangażowania. Wydarze-
nie stało się również okazją do uhonorowania 
osób, które swoją zawodową karierę związały 
z gminą – współtworząc jej charakter, rozwój 
i codzienne funkcjonowanie. W gali uczestni-
czyli przedstawiciele władz lokalnych, sąsied-
nich gmin, instytucji publicznych, organizacji 
społecznych i mieszkańców. Na uroczystość 
przybyli radni gminy Izabelin pierwszej oraz 
trwającej kadencji 2024–2029. Obecni by-
li również delegaci z wszystkich 5 zagranicz-
nych gmin partnerskich: z Niemiec, Francji, 
Litwy, Bułgarii i Ukrainy. Wieczór uświetnił re-
cital Ani Rusowicz, który był artystyczną kul-
minacją jubileuszu i dostarczył obecnej pu-
bliczności wielu wzruszeń. 

KARTA „MÓJ IZABELIN” 
Aplikacja Karta „Mój Izabelin” została uru-
chomiona w 2024 r. jako element projektu 
„E-usługi dla Gminy Izabelin”. Jest to elektro-
niczna karta mieszkańca, umożliwiająca ko-
rzystanie m.in. ze zniżek u lokalnych przed-
siębiorców oraz innych funkcji (np. dostępu 
do informacji gminnych czy harmonogra-
mu wywozu odpadów). Aplikację można po-
brać zarówno na telefony z systemem An-
droid, jak i iOS.  

Informacje można znaleźć na stronie  
karta.izabelin.pl. 

Do końca 2025 r. konta założyło w su-
mie 973 osób – w samym 2025 r. powstało  
195 nowych kont. Mieszkańcy posiadający 
pakiety zniżkowe mogli korzystać z oferty  
50 przedsiębiorców. 

Biuro Obsługi Mieszkańca wydało  
205 plastikowych „Kart Izabelińczyka”.  
31 grudnia 2025 roku wydanych było w su-
mie 2 679 takich kart. 

Czytelnictwo

W 2025 r. Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną w Izabelinie odwiedziło 
12 775 użytkowników, którzy wy-

pożyczyli 20 195 książek, audiobooków i cza-
sopism. Do biblioteki zapisało się 167 nowych 
czytelników.   

Do 31 grudnia 2025 r. wydano łącznie 
5033 kart czytelniczych.  

Księgozbiór Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Izabelinie na koniec 2025 r. liczył 26 673 
książek i 1133 audiobooków. Ubytkowano 
135 starych i zniszczonych pozycji. Zakupio-
no 700 nowych książek, na które zakupio-
no 4 regały.  

Czytelnicy biblioteki chętnie korzysta-
li z Legimi – platformy oferującej nielimito-
wany dostęp do tysięcy e-booków i audiobo-
oków. Wydano 240 kodów z puli zakupionych 
przez Gminną Bibliotekę w Izabelinie oraz 
62 kody otrzymane od Biblioteki Powiato-
wej w Ożarowie Maz.  

Wśród osób dorosłych rekord czytelnic-
twa wyniósł 286 książek (kolejny wynik to 150 
książek), a wśród dzieci 93 książki.  

Biblioteka już piąty rok uczestniczy-
ła w programie pod patronatem Instytutu 
Książki „Mała Książka – Wielki Człowiek”, pro-
pagującym czytelnictwo wśród przedszkola-
ków. Od początku akcji wydano prawie 190 
wyprawek czytelniczych.  

W 2025 r. w bibliotece odbyło się ok. 50 
wydarzeń kulturalnych (w roku 2024 było 
ich 42). Były to m.in. spotkania Dyskusyjne-
go Klubu Książki, wieczory autorskie, wykłady 
z dietetyczką kliniczną, warsztaty aromatera-
pii, zajęcia biblioteczne i plastyczne dla dzieci.   

Biblioteka promowała lokalnych twórców 
podczas spotkań autorskich (m.in. Anny Ja-
niak i Magdaleny Dąbrowskiej) oraz wystaw 

malarskich (m.in. Janiny Tomaszewskiej i Jo-
lanty Jabłońskiej). Dwukrotnie gościła u sie-
bie wystawę prac lokalnego artysty Bolka 
Gasińskiego.  

W kolejnym roku współpracy z wolonta-
riuszką fundacji Zaczytani.org zorganizowa-
no 15 zajęć z bajkoterapii dla dzieci z gmin-
nych przedszkoli.   

Od  2023 r. biblioteka współorganizu-
je z biblioteką szkolną zajęcia dla kl. 4 szko-
ły podstawowej w Izabelinie.   

Z okazji 22. Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek, który przebiegał pod hasłem „Bi-
blioteka. Lubię tu być!” odbyły się spotkania 
z, autorką książki Vanora Urszulą L. Kwiatek 
i z Jackiem Łapińskim, prowadzącym szkole-
nia i warsztaty na temat pasji czytania i roz-
woju osobistego.  

Podczas pikniku z okazji 30-lecia gminy 
Izabelin w warsztatach plastycznych zorga-
nizowanych przez bibliotekę udział wzięło 
50 dzieci z rodzicami.   

We wszystkich wydarzeniach Gmin-
nej Biblioteki Publicznej uczestniczyło w su-
mie 1015 osób.  

 

zdj. Warsztaty biblioteczne dla dzieci
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SPOŁECZNA RADA  
PRZEDSIĘBIORCÓW 
W 2025 r. z członkami powołanej rok wcze-
śniej Społecznej Rady Przedsiębiorców Gminy 
Izabelin konsultowano strategiczne dokumen-
ty, dotyczące m.in. uchwały krajobrazowej 
oraz miejscowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego.  

MŁODZIEŻOWA RADA GMINY 
9 czerwca 2024 r. odbyła się ostatnia, X sesja 
Młodzieżowej Rady Gminy Izabelin I kaden-
cji. W 2025 r. podjęto 3 próby powołania Mło-
dzieżowej Rady Gminy Izabelin na II kadencję. 
Próby nie powiodły się z uwagi na brak wystar-
czającej liczby kandydatów. Trwają dalsze sta-
rania o powołanie MRG i pozyskanie środków 
zewnętrznych na ten cel. 

IZABELIŃSKA RADA SENIORÓW 
W 2025 r. Izabelińska Rada Seniorów I kadencji 
spotykała się cyklicznie minimum raz w miesią-
cu. Na spotkania zapraszani byli goście: wójt, 
dyrektorzy lub kierownicy gminnych jedno-
stek. Dyskutowano o dostępnych dla senio-
rów zajęciach, usługach i opiece zdrowotnej. 

Z inicjatywy IRS urząd gminy: 
•  złożył do Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego wniosek o pomoc 
finansową na „Izabelińską Senioradę 2025”; 
od czerwca do października zorganizowano  
7 koncertów-potańcówek, na które otrzyma-
no dotację w kwocie 37 525 zł, 
•  w listopadzie zorganizował bezpłatne ba-
dania profilaktyczne dla mężczyzn obejmu-
jące  konsultację lekarską, badanie PSA, USG 
jąder, edukację dot. profilaktyki nowotwo-
rów, możliwość uzyskania dalszych zaleceń 
i skierowań.Koszt badań 24 mężczyzn wy-
niósł 5 500 zł. 

Organy doradcze  
wójtaUdział w związkach i stowarzyszeniach

Gmina Izabelin ściśle współpracuje  
z Powiatem Warszawskim Zachodnim 
(m.in. w zakresie dróg, spraw zwią-

zanych z budownictwem czy komunikacją), 
Urzędem Marszałkowskim w Warszawie, Wo-
jewodą Mazowieckim. Jest członkiem Związ-
ku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 
LGD „Między Wisłą a Kampinosem”, należy 
do Stowarzyszenia „Metropolia Warszawa”.  
Taka współpraca umożliwia: 
• lepsze wykorzystanie zasobów (finanso-
wych, ludzkich i materialnych); 
• rozwiązanie problemów ponadlokalnych 
(niektóre wyzwania, takie jak ochrona śro
dowiska czy zarządzanie kryzysowe, wyma
gają współpracy na większą skalę); 
• rozwój gospodarczy, podnoszenie jakości usług 
i pozyskiwanie funduszy na rozwój gminy; 
• innowacje i rozwój technologiczny. 

Kontynuowana jest współpraca z gmina-
mi partnerskimi, tj. Borken (Niemcy), Méru 
(Francja), Mickuny (Litwa) oraz Dołni Cziflik 
(Bułgaria) i Kosów (Ukraina).  

W lipcu 2025 r. grupa polskich dzieci 
z gminy partnerskiej Mickuny na Litwie od-
wiedziła Izabelin. Pobyt ten był nagrodą za 
pielęgnowanie polskości i dawał możliwość 
lepszego poznania Polski, jej kultury, sztu-
ki oraz języka. 

W dniach 19–21 września, na zaproszenie 
wójta gminy Izabelin i Izabelińskiego Stowa-
rzyszenia Partnerstwa Miast i Gmin, przedsta-
wiciele wszystkich pięciu gmin partnerskich 
(zdj. poniżej) przyjechali do Izabelina, aby 
wspólnie świętować 30-lecie utworzenia Gmi-
ny Izabelin. Spotkania te przyczyniły się do po-
głębienia więzi społecznych i samorządowych 
oraz do promocji Gminy Izabelin w Europie. 

 Konsultacje  
społeczne 

W 2025 r. konsultowano z miesz-
kańcami 7 spraw, z czego  
3 w rozbudowanej formie, a 4 

w formie spotkań konsultacyjnych. Wszyst-
kie przeprowadzono z wykorzystaniem me-
diów, w których zamieszczane są oficjalne in-
formacje urzędu gminy. 
• Konsultacje projektów statutów sołectw 
Gminy Izabelin (28 lipca–25 sierpnia). Wpły-
nęły 42 uwagi w formie pisemnej. 
• Konsultacje projektu „Programu współpra-
cy gminy Izabelin z organizacjami pozarządo-
wymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2026”  
(4–19 października). W konsultacjach wzię-
li udział przedstawiciele 12 organizacji dzia-
łających na terenie gminy. Uczestnicy spo-
tkania (16 października) zgłosili 9 uwag. Nie 
wpłynęły żadne uwagi w formie pisemnej. 
• Projekt miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu wsi Izabelin C, 
część F, Etap 1. Projekt wraz z prognozą od-
działywania na środowisko wyłożony był do 
publicznego wglądu od 31 stycznia do 21 lu-
tego. Dyskusja publiczna odbyła się 18 lute-
go. Nie wpłynęła żadna uwaga.  

SPOTKANIA KONSULTACYJNE: 
• dotyczące uspokojenia ruchu na ul. Krasiń-
skiego w Izabelinie C – 7 kwietnia, 
• dotyczące koncepcji rozbudowy ul. Wie-
czorka w Laskach (na odcinku od ul. Brzo-
zowej do ul. Jaworowej) – 8 października  
i 26 listopada, 
•  dotyczące koncepcji budowy ul. Orła Białe-
go w Izabelinie C – 13 października, 
• dotyczące koncepcji bezpiecznej dro-
gi do szkoły (układu drogowego ul. Dział-
kowej i Wojska Polskiego w Hornówku)  
– 22 października. 
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